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Kuvendi i Komunés sé Fushé Kosovés

Né& zbatim té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja (c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 13 paragrafi 13.6, shkronja (c) té Statutit t¢ Komunés Nr. 98 daté 17.08.2012, nenit
2, paragrafi 3 t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2020 pér Standardet e Organizimit t€ Brendshém,
Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés
Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, si dhe Rregullores (QRK) Nr. 06/2024 pér Klasifikimin e
Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, miraton kété:

PROJEKT-RREGULLORE NR./ ‘F’S’/2024 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE

SISTEMATIZIMIN E VENDE E PUNKES Nii ADMINISTRATEN KOMUNALE
KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohet organizimi i brendshém, pérgjegjésité e njésive organizative si
dhe sistematizimi e vendeve t€ punés né administratén komunale, pérfshiré administratén e
shérbimit publik.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet né administratén komunale, pérfshiré administratén e shérbimit publik né
Komunén e Fushé Kosovés.

Neni 3
Pérkufizimet

Pér qéllim té késaj Rregullore, termat dhe shprehjet e pérdorura kané kuptimin e pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin pér Zyrtarét Publik, Rregulloren Nr. 01/2020 pér
Standardet e Organizimit t¢ Brendshém, Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin
né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura si dhe Rregulloren Nr.
06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t€ Punés né Shérbimin Civil.

Neni 4
Pérgjegjésité e administratés komunale

Pérgjegjésité, kompetencat vetanake dhe té deleguara té administratés komunale jané t&
pércaktuara me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, legjislacionin e veganté sektorial si dhe me kéte
Rregullore.

Neni 5
Misioni i administratés komunale

Misioni i administratés komunale &shté menaxhimi efikas i shérbimeve publike dhe burimeve, me
qéllim t& pérmirésimit t& cilésisé sé& jetés sé banoréve. Kjo pérfshin zhvillimin e infrastrukturés,
siguring publike, arsimin, shéndeté&sing, mirégenien sociale, planifikimin urban si dhe promovimin



e pjesémarrjes sé qytetaréve né proceset e vendimmarrjes dhe ruajtjen e trashégimisé lokale, duke
i pérqendruar né nevojat specifike t€ komunitetit t€ saj.

KAPITULLITI
ORGANIZIMI I BRENDSHEM

Meni 6
Strulctura organizative e administratés komunale

1. Administrata komunale drejtohet nga Kryetari i Komunés dhe pérbéhet nga strukturat si né

vijim:

.1 Kabineti i Kryetarit/és;

2 Drejtorité dhe

Sektorét, njésité apo zyrat.

Njésia apo zyra si né paragrafin 1.3 t& kétij neni, sa i pérket organizimit dhe klasifikimit jané

ekuivalente dhe kané nivel t& njéjté hierarkik me sektorét.

3. Sirregull, i gjithé stafi i administratés komunale, varésisht nga detyrat dhe pérgjegjésité, né
ményré hierarkike duhet t€ jeté i sistemuar né njérén nga strukturat e administratés komunale.

4.  Pérjashtimisht nga paragrafi 3 i kétij neni, népunési civil g€ ushtron funksionin e zyrtarit
certifikues dhe népunési qé kryen né ményré individuale njérin prej funksioneve té
brendshme mbéshtetése, ose funksioneve tjera, kur nuk jané plotésuar kushtet pér formimin
e njé sektori, zyre apo njésie, do t& veprojé jashté strukturave organizative dhe do té
mbikéqyret drejtpérdrejt nga Kryetari i Komunés.

5. Numri i t¢ punésuarve né administratén komunale &shté dygindetetédhjetenjé (281).
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Neni 7
Kabineti i Kryetarit

1. Kabineti i Kryetarit pérbéhet, si né vijimm:

1.1 Koryetari i Komunés;

1.2 Nénkryetarét;

1.3 Shefi 1 Kabinetit t& Kryetarit;

1.4 Késhilltarét politik;

1.5 Personeli mbéshtetés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit pércaktohen me legjislacionin e vetéqeverisjes lokale,
legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi dhe Statutin e Komunés.

3. Pozitat tjera qé i pérgjigjen drejtpérdrejt Kryetarit t€ Komunés jané:

3.1 Zyrtar i Larté Certifikues;

4.  Detyrat dhe pérgjegjésité e pozitave nén varési & Kryetarit pércaktohen sipas legjislacionit
pérkatés pér zyrtaré publiké.

S.  Numri i té punésuarve né Zyrén e Kryetarit &éshté dhjeté (10).

Neni 8
Drejtorité dhe sektorét njésité apo zyrat

Drejtorité dhe sektorét njésité apo zyrat e administratés komunale jané:
1 Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkeéta:
1.1 Sektori pér Shérbime t& Pérbashkéta;
1.2 Sektori pér Gjendje Civile;
1.1.3 Sektori pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv;

1.
1.
L.
1.



1.1.4 Sektori pér Teknologji Informative;
{.1.5 Sektori pér Puné & Kuvendit Komunal dhe
1.1.6 Sektori pér & Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

.2 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:
1.2.1 Sektori pér Buxhet;

1.2.2 Sektori pér Financa;

1.2.3 Sektori pér Tatimin né Pron€ dhe
1.2.4 Sektori pér t& Hyra Komunale.

1.3 Drejtoria pér Arsim:

1.3.1 Sektori pér Arsim Parashkollor;

1.3.2 Sektori pér Arsim Fillor dhe t& Mesém t€ Ulét;
1.3.3 Sektori pér Arsim t& Mesém té Lart€ dhe

1.3.4 Sektori pér Shérbime Administrative pér Arsim.

1.4 Drejtoria pér Shéndetési:
1.4.1 Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor dhe
1.4.2 Sektori pér Shérbime Administrative pér Shéndetési.

1.5 Drejtoria pér Mirégenie Sociale:
1.5.1 Sektori pér Mirégenie Sociale dhe
1.5.2 Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim.

1.6 Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém:
1.6.1 Sektori pér Zhvillim Ekonomik dhe
1.6.2 Sektori pér Turizém.

1.7 Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport:

1.7.1 Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore;
1.7.2 Sektori pér Rini dhe Sport dhe

1.7.3 Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t& Qytetit.

1.8 Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari:
1.8.1 Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

1.9 Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi:
1.9.1 Sektori pér Kadastér dhe
1.9.2 Sektori pér Gjeodezi.

1.10  Drejtoria pér Prona t&€ Paluajtshme:
1.10.1 Sektori pér Pronési dhe
1.10.2 Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim.

1.11  Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis:
1.11.1 Sektori pér Planifikim Urban dhe
1.11.2 Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis.

Drejtoria pér Shérbimeve Publike:

1.12
1.12.1 Sektori pér Shérbime Publike dhe
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2 Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave.

Drejtoria pér [nvestime Kapitale dhe Menaxhim t€ Kontratave:
T Sektori pér Investime Kapitale dhe -
2 Sektori pér Menaxhimin e Kontratave,

Drejtoria pér [nspektime:
1 Sektori pér [nspektime t& Tregut;
2 Sektori pér Inspektime t& Ndértimit dhe
3 Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike.

Drejtoria pér Emergjenca:
.1 Sektori pér Emergjenca.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.
Sektori pér Céshtje Ligjore.
Sektori pér Prokurim Publik.
Sektori pér Komunitete dhe Kthim.
Zyra pér Komunikim me Publikun.
Njésia pér Auditim t& Brendshém.
Sektori pér Planifikim Strategjik dhe Raportim.
Qendra pér Puné Sociale:
.1 Sektori pér Shérbime Sociale dhe
2 Sektori pér Asistencg Sociale.

Neni 9
Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime t& Pérbashkéta

Misioni i Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkeéta éshté menaxhimi dhe
koordinimi i ¢éshtjeve administrative dhe operacionale né ményré efikase dhe efektive, duke
ofruar mbéshtetje dhe shérbime pér administratén komunale dhe gytetarét, n€ ményre q¢ t€
sigurojé ofrimin e shérbimeve t& qéndrueshme dhe cilésore pér komunitetin.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta jané:
Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistike pér kabinetin e kryetarit,
kuvendin komunal, drejtorité e administratés komunale dhe trupat tjer€ t€ komunés;
Sigurimi i zbatimit t& legjislacionit n& mbrojtjen e t€ drejtave t€ njeriut, t€ grupeve t&
cenueshme, duke pérfshiré fémijét, personat me aftési t& kufizuara, mbrojtjen dhe
promovimin e barazisé gjinore né nivelin komunal;

Mbéshtetja né formulimin dhe zbatimin e procedurave komunale dhe bashképunimi me
drejtorité pér pérmirésimin e tyre;

Menaxhimi i t& dhénave, dokumenteve dhe arkivave t& komunés, korrespondencés zyrtare,
dokumenteve dhe t& dhénave té tjera té réndésishme administrative;

Mbikéqyrja e mirémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit t€ objekteve dhe aseteve komunale,
pérfshiré sigurimin gé objektet dhe asetet komunale t& mirémbahen sipas procedurave té
pércaktuara;

Ofrimi dhe menaxhimi i infrastrukturés dhe shérbimeve t& teknologjisé informative pér
komunén pérfshiré mirémbajtjen e sistemeve kompjuterike, rjeteve, aplikacioneve
softuerike dhe masave t€ sigurisé kibernetike;

Bashképunimi me banorét, organizatat e komunitetit dhe palét ¢ interesuara pér t& mbledhur
t& dhéna lidhur me shérbimet dhe pér té adresuar shqetésimet e tyre;

Ofrimin e shérbimeve té gjendjes civile si regjistrimin e lindjeve, martesave dhe vdekjeve,
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[&shimin e certifikatave t& statusit civil si dhe shpémdarjen e dokumenteve personale té
gytetareve;

Sigurimi i zbatimit t& procedurave pér menaxhim e automjetet, mirémbajtjen dhe servisimin
e tyre, né pérputhje me legjislacionin né fuq;

Ofrimi i t& gjitha formave t€ shérbimeve dhe (€ ndihmés juridike pér gytetaret, pérfshiré
regjistrimin e kérkesave dhe parashiresave t& tyre dhe raportimi pér kryerjen e léndéve
administrative né pérputhje me afatet ligjore dhe

Zhvillimi dhe mirémbajta e ueb fages s& internetit t€ komunés, si dhe aplikacioneve pér
qytetarét qé t& kené gasje né shérbime dhe t€ marrin informacion e duhur.

Drejtoria pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta udhéhiqet nga Drejtor, 1 cili
raporton Kryetarit t€ Komunés.

Neé kuadér té késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Shérbime t& Pérbashkéta;

Sektori pér Gjendje Civile;

Sektori pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv;

Sektori pér Teknologji Informative;

Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal dhe

Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

Numri i t& punésuarve né Drejtoriné e Administratés dhe Shérbime té Pérbashkéta gshte
dyzetepesé (45).

Neni 10
Sektori pér Shérbime té Pérbashkéta

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime t& Pérbashkéta jane:

Ofrimi i shérbimeve mbéshtetése administrative dhe logjistike pér kabinetin e kryetarit,
kuvendin komunal, drejtorité e administratés komunale dhe trupave tjer€ t€ komunés;
Mbéshtetja né formulimin dhe zbatimin e procedurave komunale dhe bashké&punimi me
drejtorité pér pérmirésimin e tyre;

Menaxhimi i t& dhénave, dokumenteve dhe korrespondencés zyrtare, dokumenteve dhe t&
dhénave t& tjera t& réndésishme administrative;

Sigurimi i zbatimit t& procedurave pér menaxhim e automyjetet, mirémbajtjen dhe servisimin
e tyre, né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

Menaxhimi i depos dhe furnizimi me materiale, inventar dhe sigurimi i pajisjeve t€
nevojshme pér administratén komunale si dhe mbikéqyrja e stokut dhe

Mbikéqyrja e mirémbajtjes, riparimit dhe shfrytézimit t& objekteve dhe aseteve komunale,
pérfshiré sigurimin qé objektet dhe asetet komunale & mirémbahen sipas procedurave té
pércaktuara.

Sektori pér Shérbime t& Pérbashkéta udhéhiqet nga Udhéhegési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkeéta.

Nurmri i té pungsuarve né Sektorin pér Shérbime t€ Pérbashkéta Eshte néntémbédhjeté (19).

Neni 11
Sektori pér Gjendje Civile

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjendje Civile jané:

Regjistrimi dhe dokumentimi i sakté i ngjarjeve t& gjendjes civile, t& lindjes, martesés dhe
vdekjes né regjistrat e tyre pérkatés dhe mbajtja e duhur e kétyre t€ dhénave;

Ofrimi i shérbimeve té kérkuara pér qytetarét pér martjen e certifikatave pér lindjen, vdekjen
dhe martesén si dhe informimi i publikut pér réndésiné e regjistrimit t& sakté té ngjarjeve t&
gjendjes civile;
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[&shimi i vértetimeve té ndryshme pér statusin martesor, g& personi éshté né jet€ dhe gjendjen
familjare si dhe vértetimeve tjera sipas kérkesave t€ paléve;

Hartimi dhe ndihma né plotésimin e dokumentacionit t& nevojshém kur kérkohen déshmitare
pér regjistrime t& ndryshme t€ gjendjes civile;

Mirémbajtja dhe ruajtja e regjistrave dhe librave qé pérmbajné t€ dhénat e gjendjes civile
duke siguruar qé imformacionet personale t& ndjeshme nga té dhénat e gjendjes civile t&
mbahen konfidenciale;

Verifikimi dhe vértetimi i dokumenteve dhe informacioneve té paragitura pér ngjarjet e
gjendjes civile dhe sigurimi qé té gjitha aktivitetet e statusit civil t'iu pérmbahen ligjeve,
rregulloreve dhe standardeve etike pérkatése;

Pérditésimi 1 t& dhénave ekzistuese pér t& pasqyruar ndryshimet né gjendjen civile, si
ndryshimet e emrit, birésimet, ndryshimet gjinore dhe divorcet, ndér t€ tjera dhe
Bashképunimi me Agjenciné e Regjistrimit Civil dhe institncionet tjera pér t€ siguruar té
dhéna té sakta dhe t& géndrueshme né sisteme t& ndryshme administrative.

Sektori pér gjendjen civile udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili 1 raporton Drejtorit té&
Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime t€ Pérbashkéta.

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Gjendje Civile éshté shtaté (7).

Neni 12
Sektori pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv jané:

Forcimi i bashképunimit ndérmjet qeverisé komunale dhe vendbanimeve, pérfshiré
organizimin e takimeve, dégjimit t& shqetésimeve dhe sugjerimeve té qytetaréve;
Mbéshtetja e qytetareve né marrjen e shérbimeve t& ndryshme qé ofrohen nga administrata
komunale dhe informimi pér procedurat administrative pér marrjen e kétyre shérbimeve;
Sigurimi q& qytetarét t& jené t& informuar rreth aktiviteteve, shérbimeve dhe vendimeve t&
komunés, pérmes kanaleve t€ ndryshme komunikimi;

Pranimi dhe trajtimi i ankesave dhe sugjerimeve nga qytetarét pér t€ pérmirésuar shérbimet
dhe funksionimin e qeverisjes lokale;

Inkurajimi i gytetaréve t& marrin pjesé né proceset vendimmarrése, pérmes konsultimeve
publike dhe platformave té ndryshme si dhe pjesémarrjen né takime t& Kuvendit.

Sigurimi qé t& gjitha dokumentet e réndésishme arkivohen n€ ményré sistematike dhe t&
qasshme, duke pérdorur metodat e duhura t& arkivimit si digjitalizimi, kategorizimi dhe
etiketimi;

Mbrojtja e dokumenteve nga démtimi, humbja apo keqpérdorimi, duke pérfshiré masat e
sigurisé fizike dhe kibernetike pér t& ruajtur integritetin dhe privatésing e informacioneve;
Ofrimi i qasjes publike né dokumente, né pérputhje me ligjet dhe rregulloret, pérfshiré
pérgjigien ndaj kérkesave pér informacion dhe sigurimin & dokumentet jané t€ lehta pér t'u
gjetur dhe pérdorur dhe

Ofrimi i ndihmés dhe késhillimit teknik pér drejtorit e komunés lidhur me menaxhimin e
dokumenteve dhe ¢éshtje t& arkivimit

Sektori pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili
raporton Drejtorit t€ Drejtorisé pér Administraté Shérbime t€ Pérbashkeéta.

Numri i té punésuarve né Sektorin pér Shérbime pér Qytetar dhe Arkiv éshté shtaté (7).

Neni 13
Sektori pér Teknologji Informative

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Teknologji Informative jan€:
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Mirémbajtja dhe menaxhimi 1 infrastrukiurés sé teknologjisé informative t€ komunés,
pérfshiré rrjetet, serverét, kompjuterét dhe komponentet tjeré hardueriké, si dhe ofrimi i
mbéshtetjes teknike pér punonjésit dhe zyftarét komunalé;

Menaxhimi i sistemeve dhe shérbimeve & komunikimit brenda komunés, pérfshiré
telefonat pérfshiré edhe telefonat VOIP, video-konferencat, lidhjen né internet dhe (€ gjitha
pajisjet e teknologjisé mformative;

Administrimi i ueb-faqes zyrtare t& komunés, si dhe administrimi dhe menaxhinmi t
aplikacioneve zyrtare q& ofrojné shérbime pér zyrtaré dhe gytetaré;

Ofrimi i ndihmés dhe mbéshtetjes pér stafin komunal né pérdorimin e sistemeve t€
informacionit dhe komunikimit me réndési shtetérore pér nivelin lokal;

Pérditésimi dhe pérmirésimi i vazhdueshém i proceseve dhe sistemeve té teknologjisé
informative, duke pérdorur teknologji té reja pér t€ pérmirésuar efikasitetin e shérbimeve
komunale pér qytetaré;

Sigurimi i pérputhshmérisé sé sistemeve dhe proceseve t€ IT-s& me standardet e sigurisé sé
informacionit, pérfshiré ruajtjen dhe mbrojtjen e t€ dhénave kundér kércénimeve kibernetike;
Zbatimi i politikave dhe standardeve pér menaxhimin e qasjes né t€ dhénat e komunés, duke
siguruar qé informacionet e ndjeshme t& mbrohen dhe t& jené t& qasshém vetém pér
pérdoruesit e autorizuar dhe

Organizimi dhe trajnimi i stafit komunal pér pérdorimin efektiv t& mjeteve dhe sistemeve t€
teknologjisé, pér té rritur aftésité dhe njohurité teknologjike t& punonjésve.

Sektori pér Teknologji Informative, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Teknologji Informative ésht& pesé (5).

Neni 14
Sektori pér Puné té Kuvendit t& Komunés

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Puné t& Kuvendit t& Komunés jané:

Organizimi i mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés dhe takimeve t& komiteteve dhe
komisioneve, duke pércaktuar agjendat, njoftuar pj esémarrésit dhe siguruar logjistikén e
nevojshme pér mbajtjen e tyre;
Sigurimi gé projekt-rregulloret komunale dhe aktet tjera juridike t& propozuar pér miratim né
Kuvendin ¢ Komunés, té jené né pajtueshmériné me ligjet pérkatése dhe Statutin e Komunés;
Pérgatitja e akteve juridike t& ndryshém: vendime, urdhéresa, autorizime, pélgime,
marréveshjeve dhe shkresa té ndryshme, t¢ cilat miratohen nga Kuvendi 1 Komunés;
Pérgatitja e materialeve t€ detajuara pér ¢éshtjet q& diskutohen né mbledhjet ¢ Kuvendit t&
Komunés, duke siguruar qé anétarét e Kuvendit kané informacionin e nevojshém pér t€ marré
vendime té informuara;

Dérgimi me kohé tek secili anétar i Kuvendit t¢ Komunés i projekt-rregulloreve komunale,
vendimeve dhe materialeve tjera;

Mbajtja e procesverbalit dhe shénimeve zyrtare gjaté mbledhjeve t& Kuvendit t&€ Komunés,
komiteteve dhe komisioneve t tij si dhe arkivimin tyre pér qasje t& leht& dhe referencé né té
ardhmen dhe

Ofrimi i ndihmés dhe késhillave pér anétarét e Kuvendit t& Komunés si dhe organizimi i
takimeve me qytetaré dhe palé té tjera (€ interesuara.

Sektori pér Puné t& Kuvendit t€ Komunés, udhehiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Puné t¢ Kuvendit € Komunés gshté tre (3).




L.

1.5

1.6

1.8

1.9

2.2

Neni 15
Selctori pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore jané:
Monitorimi i respelktimit t& t& drejtave t€ njeriut né komuné dhe promovimi | ndérgjegjésimit
pér kéto té drejta, duke pérfshiré identifikimin dhe trajiimin e ¢éshijeve t& dislatrmimimit dhe
mbéshtetjen e barazisé gjinore;

Mbéshtetja né mbrojtjen e t& drejtave té grupimeve t€ ndjeshme, duke pérfshiré fEmijét,
personat me aftési t& kufiznara dhe promovimin e barazisé gjinore né nivelin komunal;
Keéshillimi dhe ndihma ligjore pér individét gé pérballen me shkelje t€ drejtave té tyre, duke
mbéshtetur vecanérisht rastet e diskriminimit dhe abuzimeve;

Sigurimi i zbatimit t& politikave dhe rregulloreve g€ promovojné dhe mbrojné t& drejtat e
njeriut dhe ofrimi i kontributit né pérmirésimin e politikave né pérputhje me standardet
kombétare dhe ndérkombétare;

Bashképunimi me OJQ-t&, grupet e komunitetit, agjencité geveritare dhe alterét e tjeré pér
t& adresuar ¢éshtjet e té drejtave té njeriut dhe barazisé gjinore;

Pjesémarrja né hartimin dhe shqyrtimin e akteve normative t€ komunés, duke siguruar g€ ato
jané né pérputhje me parimet e t€ drejtave té njeriut dhe barazisé gjinore;

Organizimi i trajnimeve qé kané pér qéllim mitjen e ndérgjegjésimit dhe aftésive pér
avancimin e barazisé gjinore dhe mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut né komuné dhe
Pérgatitja e raporteve periodike mbi gjendjen dhe respektimin e t€ drejtave t& njeriut né
komung, duke pérfshiré vlerésimin e progresit dhe sfidave t€ hasura.

Sektori pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore, udhéhiqet nga Udhéhegési i Sektorit, 1
cili i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe Shérbime t€ Pérbashkéta.
Numri i t& punésuarve né Sektorin pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore €shté tre (3).

Neni 16
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Misioni i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa &shté planifikimi dhe ekzekutimi né ményré
efeldive i buxhetit t& komunés, menaxhimi i t& hyrave dhe tatimit né proné, né pérputhje t&
ploté me legjislacionin aktual, procedurat e vendosura dhe standardet e njohura si dhe
mbajtja e t& dhénave t& sakta dhe transparente t& kontabilitetit financiar, duke siguruar
menaxhimin e pérgjegjshém t& burimeve financiare t€ komunés.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa jané:

Planifikimi dhe pérgatitja e buxhetit pérfshiré pérgatitjen e Komnizés Afatmesme t¢
Shpenzimeve (KASH), duke pasqyruar né ményré t€ drejté kérkesat dhe né pérputhje me
dokumentet planifikuese;

Menaxhimi i shpenzimit t& buxhetit dhe rregullimi i ndarjeve buxhetore né pérputhje me
legjislacionin mbi menaxhimin e financave publike;

2.3 Pérgatitja e planit rrjedhjes t& parasé né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat e pércaktuara

2.4

2.5

2.6

2.7

si dhe sigurimi gé zotimet dhe shpenzimet jané béré né pérputhje me rregullat financiare;
Pérgatitja e pasqyrave financiare s& bashku me njésité buxhetore n& kuadér té administratés
komunale dhe sigurimi i kontrollit t& brendshém financiar bazuar né parimet e llogaridhénies;
Evidentimi, menaxhimi, barazimi dhe raportimi i t€ gjitha t& hyrave financiare t€ komunés,
pérfshiré tatimin né prong;

Regjistrimi 1 kérkesave buxhetore né sistemin e BDMS-sé dhe PIP sipas planifikimeve t&
njésive buxhetore dhe sigurimi i mbajtjes sé kontabilitetit sipas standardeve;

Pérgatitja e vlerésimit t& ndikimit buxhetor pér projektet komunale, projekt-aktet, dhe
projekt-dokumentet strategjike nga fushéveprimi i komunés;



2.8 Analizimi dhe vlerésimi i propozimeve buxhetore, duke shqyrtuar korreltésing, saki¢siné dhe
térésing e tyre dhe rekomandimi i ndryshimeve & pérshtatshme né buxhet, kur Eshté e
nevojshme; \ '

2.9 Ndarja apo zotimi i mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave pér
projekte/aktivitete t& parapara né buxhet te komunés;

2.10 Pérgatitja e raporteve periodike dhe sipas kérkesé pér shpenzimet buxhetore, bazuar né ligjin
pérkatés pér menaxhimin e financave publike dhe legjislacionin fetér né fuqi dhe

2.11 Regjistrimi i pasurisé sé komunés né sistemet financiare, pérfshiré regjistrimin e t€ gjitha

ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi i pasurisé né ményré t€ duhur.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit &

Komunés.

4. Neé kuadér té késaj Drejtorie b&jné pjesé:

4.1 Sektori pér Buxhet;

4.2 Sektori pér Financa;

4.3  Sektori pér Tatimin né Proné dhe

4.4  Sektori pér t&¢ Hyra Komunale

5. Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa &sht€ njézetegjashté (26).

[

Neni 17
Sektori pér Buxhet

. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Buxhet jané:

1.1 Planifikimi i buxhetit t& komunés né koordinim me njésité pérkatése né kuadér t&
administratés komunale;

12 Péreatitja e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH), né harmoni me kérkesat e
paraqitura nga njésité buxhetore q& veprojné né kuadér t& administratés komunale;

1.3 Krijimi i programeve/nén programeve né bazé t& kérkesave t€ njésive buxhetore né
bashképunim me Departamentin e Buxhetit - Ministria e Financave;

1.4 Bashkérendimi me drejtorité komunale, ministring e financave dhe institucionet tjera lidhur
me buxhetin komunés;

1.5 Analizimi dhe vlerésimi i propozimeve buxhetore, duke shqyrtuar korrektésing, saktésiné
dhe térésiné e tyre dhe rekomandimi i ndryshimeve & pérshtatshme né buxhet, kur &shté e
nevojshme;

1.6 Mbéshtetja e njésive buxhetore né zbatimin e buxhetit gjaté vitit fiskal, pérmes propozimit
té masave pér pérmirésim dhe pérgatitjes sé raporteve periodike pér realizimin e buxhetit;

1.7  Sigurimi i bashképunimit dhe koordinimit t& duhur me auditorét e brendshém dhe té jasht€m
gjaté kryerjes sé auditimeve financiare dhe buxhetore dhe

1.8 Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit t& buxhetit, duke identifikuar devijimet nga planet
fillestare dhe duke propozuar masa korrigjuese pér t€ siguruar pérmbushjen e objektivave
buxhetore.

2. Sektori pér Buxhet, udhéhiget nga Udhéhegési i Seltorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

3. Numrii té punésuarve né Sektorin pér Buxhet éshté katér (4).

Neni 18
Sektori pér Financa

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Financa jané:

1.1 Realizimi i shpenzimit t& buxhetit né pérputhje me planifikimet dhe né pajtim me rregullat e
pércaktuar me legjislacionin e financave publike;

10



1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

[\

1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

Pérgatitja e planit ijedhjes té parasé né pérputhje me legjislacionm dhe megullat e
pércaktuara si dhe sigurimi qé zotimet dhe shpenzimet jané béré né pérputhje me rregullat
financiare; ' /
Pérgatitja e pasqyrave financiare sé bashlar me njésité buxhetore né kuadér t& administratés
komunale dhe sigurimi 1 kontrollit t& brendshém financiar bazuar né parimet ¢ Hogaridhénies;
Krjimi sistemi pér monitorimin e shpenzimeve nga inicimi deri te pagesa e faturave, duke
koordmuar kalimm e urdhrave dhe dokumenteve ndérmjet zyrtarit autorizues, prokurimit,
certifikimit dhe Departamentit t€ Thesarit;

Pérgatitja e vlergsimit t€ ndikimit buxhetor pér projektet komunale, projekt-aktet, dhe
projekt-dokumentet strategjike nga fushéveprimi i komunés;

Ndarja apo zotimi 1 mjeteve nga kategoria e caktuar pér realizimin e pagesave pér
projekte/aktivitete t& parapara né buxhet te komunés;

Menaxhimi i lidhshmérisé s€ mjeteve t& alokuara, atyre t& shpenzuara dhe t& zotuara gjaté
vitit fiskal;

Menaxhimi i sistemit t& kontrollit t& brendshém financiar pér t€ siguruar q€ buxheti i
komunés shfrytézohet né pérputhje me objektivat dhe projekiet e miratuara;

Pérgatitja e analizave financiare si dhe raporteve periodike dhe sipas kérkesés mbi
shpenzimin e buxhetit dhe

Regjistrimi 1 pasurisé s& komunés né sistemet financiare, pérfshiré regjistrimin e t&€ gjitha
ndryshimeve né gjendjen e pasurisé dhe menaxhimi i pasurisé n€ ményré t& duhur,
Sektori pér Financa, udhéhiget nga Udhéheqési 1 Sektorit, 1 cili njékohésisht ushtron
funksionet dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar t€ pércalttuara me ligjin pérkatés
pér menaxhimin e financave publike dhe i raporton Drejtorit t€ Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa.

Numri 1 t€ punésuarve né Sektorin pér Financa &shté njémbédhjeté (11).

Neni 19
Sektori pér Tatimin né Proné

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Tatimin né€ Proné jané:

Menaxhimi dhe administrimi i tatimit né proné né ményré efektive si dhe mbéshtetja né
formulimin dhe rishikimin e politikave dhe rregulloreve komunale lidhur me tatimin né
proné,

Asistimi i vlerésimit t& pronave pérfshiré pércaktimin e vlerés sé€ tregut t& tokés, ndértesave
dhe strukturave t€ tjera me qéllim q& taksat, tatimet t€ vendosen né ményré t&€ drejté dhe t&
barabartg;

Klasifikimi i pronave duke i kategorizuar n€ klasa t€ ndryshme né bazé t& pérdorimit & tyre
si: banesore, tregtare, industriale e tjera dhe vendosja e normave té tatimit né proné bazuar
né vlerat e vlerésuara t&€ pronés;

Sigurimi i zbatimit t& standardeve t& unifikuara t€ vlerésimit dhe administrimit t& tatimit né
proné dhe monitoron zbatimin e tyre;

Ofrimi i késhillave, sugjerimeve dhe rekomandime pér gytetaret dhe bizneset lidhur me
procedurat dhe proceset e tatimit né pronég;

Koordinimi me Departamentin e tatimit n€ proné t& Ministrisé s& Financave lidhur me
procedurat dhe standardet pér caktimin dhe mbledhjen e tatimit n&€ proné dhe

Zhvillimi dhe sigurimi i zbatimit t& sistemit pér menaxhimin e administrimit t& tatimit né
proné dhe vlerésimit t& pronés sipas kritereve dhe standardeve t& caktuara me legjislacionin
né fugi.

Sektori pér Tatimin né Proné, udhéhiqet nga Udh&heqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
t€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Tatimin né Proné &shté gjashté (6).
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1.7

1.8
1.9

2.4

2.5

[N
(@)

Meni 20
Seletori pér té Hyra Komunale

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér t& Hyra Komunale, jané:

Hartimi i planeve vjetore dhe strategjive pér mbledhjen e t€ hyrave komunale si dhe
pércaktimi | mekanizmave pér mbledhjen e kétyre t& hyrave;

Mbledhja e t& hyrave nga taksat komunale, tatimi né prong, tarifa, gjobat dhe burime té tjera
t& lejuara me legjislacionin, si dhe monitorimi i rregullt i realizimit t& plantt t€ t& hyrave;
Mbajtja e regjistrave (& sakta dhe t& pérditésuara pér t€ gjitha t€ hyrat komunale, pérfshiré
administrimin e data-bazave dhe sistemeve té informacionit pér t& hyrat komunale;

Hartimi dhe rishikimi i rregulloreve dhe procedurave pér 1€ pérmirésuar mbledhjen dhe
administrimin e té hyrave komunale;

Bashképunimi me sektorét dhe drejtorité tjera brenda komunés pér t& siguruar mbledhjen e
duhur t€ t& hyrave;

Identifikimi i borxheve t& papaguara nga individét dhe bizneset ndaj komunés, ndérmarrja e
masave pér mbledhjen e kétyre borxheve dhe inicimi i procedurave ligjore pér mbledhjen e
borxheve kur &shté e nevojshme;

Komunikimi dhe ofrimi i késhillave dhe ndihmés pér qytetarét dhe bizneset lidhur me
detyrimet e tyre ndaj komunés, pér & siguruar ¢ ata jané t€ mformuar mbi obligimet e tyre;
Trajtimi i ankesave dhe kérkesave t& qytetaréve né lidhje me t€ hyrat komunale dhe
Pérgatitja e raporteve periodike mbi mbledhjen e t€ hyrave dhe dorézimi i tyre tek autoritete
pérkatése;

Sektori pér t& Hyra Komunale, udhéhiget nga Udhéheqgsi i Sektorit, i cili 1 raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér t& Hyra Komunale €shté katér (4).

Neni 21
Drejtori pér Arsim

Misioni i Drejtorisé pér Arsim &shté t& ofrojé arsim cilésor pér t& gjithé banorét duke siguruar
qasje t& barabarté né arsim, krijimi i infrastrukturés sé mjaftueshme arsimore, pérfshirjen
aktive t& prindérve dhe komunitetit dhe mbéshtetjen e pérkushtuar pér nxénésit me nevoja té
vecanta.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Arsim jan€:

Sigurimi i zbatimit t& legjislacionit, politikave dhe strategjive arsimore té té gjitha niveleve
arsimore para universitare né pérputhje me udhézimet dhe standardet e pércaktuara nga
Ministria e Arsimit;

Planifikimi afatshkurtér dhe afatgjaté pér arsimin e t& gjitha niveleve para universitare, duke
marré parasysh faktorét si rritja e popullsisé, trendét arsimore dhe zhvillimi 1 infrastrukturés;
Mbikéqyrja e zbatimit t& Kornizés s& Kurrikulumit t&€ Kosovés dhe kurrikulumit bazg si dhe
sigurimi qé institucionet arsimore t& zbatojné kurrikulumet né pérputhje me udhézimet e
Ministrisé sé Arsimit;

Monitorimi dhe vlerésimi i cilésisé sé arsimit né institucionet arsimore, duke siguruar q€
pérmbushen standardet kombétare t€ cilésisé dhe ofrobet arsimi gjithépérfshirés dhe jo
diskriminues;

Planifikimi dhe mbikéqyrja e ndértimit, mirémbajtjes dhe renovimit t€ objekteve arsimore,
duke siguruar q& ambientet shkollore jané t& sigurta dhe té pérshtatshme pér nxénésit dhe
personelin, sipas udhézimeve t¢ Ministrisé s& Arsimit;

Promovimi i pjesémarrjen aktive t& prindérve dhe komunitetit né procesin arsimor pérmes
késhillave t& prindérve dhe institucioneve t& tjera késhillimore;
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2.7

2.10

Sigurimi qé té gjithé nxénésit e moshés sé shkollimit t& detyruar jané € regjistruar dhe
ndjekin shkollimin, duke maré masa pér t€ parandaluar braktisjen ¢ shkollés dhe pér t&
siguruar disiplinén e nevojshine;

Sigurimi i pérfshirjes sé nxénésve nga grupet e ndjeshme, pérfshiré f&mijét me nevoja té
vecanta arsimore dhe ata q& jané pjesé ¢ komuniteteve jo-shumicg, duke u sigoruar g€ ata
kené qasje t& barabarté né arsimim;

Zhvillimi dhe zbatimi i programeve pér mbéshtetje psikologjike dhe sociale, duke siguruar
shérbime késhillimore pér nxénésit dhe stafin, me folus né pérmirésimin e mirégenies sé
tyre;

Né bashképunim me Ministring e arsimit, mbikéqyr trajnimin dhe zhvillimin profesional t&
mésimdhénésve, duke siguruar gé ata té jené & licencuar sipas kritereve t€ pércaktuara me
ligj;

Sigurimi i transportit dhe shérbimeve mbéshtetése pér nxénésit g& jané me vendbanim larg
shkollave konform dispozitave ligjore né fuqi, si dhe pér nxénésit me aftési té kufizuara;
Bashképunimi me ispektorét e arsimit pér t& monitoruar respektimin e ligyit, rregultlave dhe
standardeve arsimore né institucionet arsimore brenda komunés dhe ndérmerr masa pér
pérmirésimin e cilésisé arsimore dhe

té

2.13 Sigurimi i pajisjes sé shkollave me teknologji modeme dhe platforma digjitale, si dhe trajnimi

-
J.

4.
4.1
4.2
4.3
44
5.

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

1.8

i stafit pér pérdorimin e tyre, pér t& pérmirésuar procesin mésimor

Drejtoria pér Arsim udhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t€ Komunés.
Né kuadér & késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Arsim Parashkollor;

Sektori pér Arsim Fillor dhe t& Mesém t€ Ulét;

Sektori pér Arsim t€ Mesém t€ Larté;

Sektori pér Shérbime Administrative pér Arsmm.

Nurmri i t& punésuarve né Drejtoring pér Arsim éshté trembédhjeté (13).

Neni 22
Sektori pér Arsim Parashkollor

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim Parashkollor jané:

Sigurimi i zbatimit t& kurrikulave, programeve t€ miratuara pér arsimin parashkollor, duke
monitoruar cilésing dhe pérshtatshméring e tyre me nevojat e fémijéve;

Planifikimi afatshkurtér dhe afatgjaté pér arsimin parashkollor, duke marré parasysh faktorét
si rritja e popullsisé, trendét arsimore dhe zhvillimi i infrastrukturés;

Monitorimi dhe sigurimi i funksionimit t& institucioneve parashkollore brenda komunés,
duke u siguruar gé ato pérmbushin standardet e pércaktuara me legjislacionin dhe rregulloret
komunale;

Menaxhimi i procesit t& regjistrimit t& fémijéve n€ institucionet parashkollore, duke siguruar
qasjes t& barabarté dhe merr masa pér t& parandaluar braktisjen e shkollés;

Bashképunimi dhe koordinimi me prindérit, kujdestarét dhe komunitetin pér t& rritur
ndérgjegjésimin dhe pérfshirjen e tyre né procesin edukativ t€ fémijéve né moshé
parashkollore;

Organizimi dhe mbéshtetja e programeve t¢ trajnimit pér edukatorét dhe stafin e
{nstitucioneve parashkollore, pér t& pérmirésuar kompetencat e tyre profesionale dhe
pedagogjike;

Mbikéqyrja e menaxhimit t€ infrastrulcturés s& institucioneve parashkollore, duke pérfshiré
siguring, higjienén dhe pajisjen me materiale t& pérshtatshme edukative;

Vlerésimi i cilésisé s& edukimit né institucionet parashkollore dhe pérgatitja e raporteve
pérkatése pér autoritetet komunale;

1.9 Sigurimi i pérfshirjes dhe mbéshtetja e fémijéve me nevoja t€ veganta né arsimin parashkollor,
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Lot

1.3

14

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.2

1.3

duke garantuar qé ata t& kené qasje té barabart€ né€ edukim,;

Inicimi dhe mbéshtetia e projekteve dhe programeve pér edukimin e hershém, duke
promovuar zhvillimin e fémijéve dhe pérgatitjen e tyre pér arsimin fillor.

Sektori pér Arsim Parashkollor, udhéhiqet nga Udhgheqést 1 Sektorit, 1 cili 1 raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim.

Numri | t& punésuarve né Sektorin pér Arsim Parashkollor €shié tre ( 3.

Meni 23
Sektori pér Arsim Fillor dhe t& Mesém (& Ulét

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim Fillor dhe t& Mesém € Ulét jané:

Sigurimi i zbatimit & legjislacionit, politikave dhe strategjive pér arsim fillor dhe t& mesém
t6 ulét né pérputhje me udhézimet dhe standardet e pércaktuara nga Ministria e Arsimit;
Mbikéqyrja e zbatimit t& Kornizés sé Kurrikulumit t€ Kosovés, programeve dhe kurrikulumit
bazé né pérputhje me udhézimet ¢ Ministrisé s& Arsimit pér t& siguruar cilési né arsim;
Mbikéqyrja e menaxhimit t& shkollave fillore dhe t& mesme t€ uléta dhe sigurimi g€ shkollat
t& kené hapésira dhe pajisje t& mjaftueshme dhe & pérshtatshme pér té krijuar njé mjedis té
favorshém mésimi;

Menaxhimi i procesit t& regjistrimit t& nxénésve né shkollat fillore dhe t& mesme t€ uléta,
duke siguruar gasjes t& barabarté né arsim dhe duke marr€ masa pér té parandaluar braktisjen
e shkollés;

Planifikimi afatshkurtér dhe afatgjaté pér arsimin fillor dhe t& mesme t€ uléta, duke marré
parasysh faktorét si rritja e popullsisé, trendét arsmmore dhe zhvillimi i infrastrukturés;
Organizimi i programeve t& trajnimit, seminareve pér zhvillim profesional pér t&
pérmirésuar aftésité e mésimdhénies dhe pér t'1 mbajtur t& pérditésuar me metodologjit€ mé
t& fundit t& mésimdhénies;

Sigurimi i pérfshirjes dhe mbéshtetja e fémijéve me nevoja té vecanta né arsimin fillor dhe
t& mesém t& ulét, duke garantuar q& ata t& kené gasje t& barabarté né edukim;

Promovimi i bashképunimit ndérmjet shkollave, prindérve dhe komunitetit lokal pér t&
pérmirésuar cilésing né arsim dhe pér té mbéshtetur zhvillimin e nxénésve;

Mbledhja dhe analizimi i t& dhénave mbi performancén e nxénésve dhe regjistrimin e tyre,
pjesémartjen dhe efeltivitetin e mésuesve, pér t€ mbéshtetur vendimmarrjen dhe
pérmirésimin e procesit arsimor dhe

Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizatat joqeveritare dhe palét e
interesuara pér té& krijuar njé mjedis arsimor gjithépérfshirés dhe mbéshtetés.

Sektori pér Arsim Fillor dhe t& Mesém té Ulét, udh&hiqet nga Udhgheqési i Sektorit, icili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Arsim Fillor dhe t& Mesém té Ulét &shté tre (3).

Neni 24
Sektori pér Arsim té Mesém té Larté

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim t€ Mesém t€ Larté jané:

Sigurimi i zbatimit t& legjislacionit, politikave dhe strategjive pér arsim t€ mesém t& lart€ né
pérputhje me udhézimet dhe standardet e pércaktuara nga Ministria € Arsimit;

Mbikéqyrja e zbatimit t& Kornizés sé Kurrikulumit t&€ Kosovés, programeve dhe Kurrikulumit
bazé né pérputhje me udhézimet e Ministrisé sé Arsimit pér t€ siguruar cilési né arsim;
Mbikéqyrja e menaxhimit t& shkollave t& mesme t€ larté dhe sigurimi gé shkollat t€ ken€
hapésira dhe pajisje t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme, pér t€ krijuar nj€ mjedis té
favorshém mésimi;
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Menaxhimi i procesit t& regjistrimit t& nxénésve né shkollat e mesme i€ lart€, duke siguruar
qasjes té barabarté né arsim dhe duke marré masa pér € parandaluar braktisjen e shkollés;
Planifikimi afatshkurtér dhe afatgjaté pér arsimin e mesem t€ larté, duke marré parasysh
faktorét si iTitja e popullsisé, trendét arsimore dhe zhvillimi i infrastrukiurés;

Organizimi i programeve t& trajnimit, seminareve pér zhvillim profesional pér t&
pérmirésuar aftésité e mésimdhénies dhe pér t'i mbajtur t& pérditésuar me metodolog)ité mé
t& fundit & mésmmdhénies;

Sigurimi i pérfshirjes dhe mbéshtetja e fémijéve me nevoja té veganta né arsimin e mesém
t& larté, duke garantuar g€ ata t& kené gasje té& barabarté né edukim;

Promovimi i bashképunimit ndérmjet shkollave, prindérve dhe komunitetit lokal pér t€
pérmirésuar cilésing né arsim dhe pér t& mbéshtetur zhvillimin e nxénésve;

Mbledhja dhe analizimi i t&€ dhénave mbi performancén e nxénésve dhe regjistrimin e tyre,
pjesémarrjen dhe efektivitetin e mésuesve, pér t€ mbéshtetur vendimmarrjen dhe
pérmirésimin e procesit arsimor.

Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizatat joqeveritare dhe palét e
interesuara pér t& krijuar njé mjedis arsimor gjithépérfshirés dhe mbéshtetés;

Selctori pér Arsim t& Mesém t€ Larté, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t€ Drejtorisé pér Arsim.

Numnri i t& punésuarve né Sektorin pér Arsim t€ Mesém t€ Larté &shte tre (3).

Neni 25
Sektori pér Shérbime Administrative pér Arsim

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime Administrative pér Arsim jané:

1.1 Administrimi dhe ruajtja e dokumentacionit té lidhur me institucionet arsimore, duke pérfshiré
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1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

regjistrat, aktet juridike dhe vendimet e marra né nivel komunal pér ¢éshtjet arsimore;
Ké&shillimi dhe mbéshtetja juridike pér shkollat dhe institucionet arsimore, duke siguruar qé
t& gjitha veprimet administrative dhe logjistike jané né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né
fuqi;

Koordinimi dhe monitorimi i menaxhimit t& buxhetit pér sektorin e arsimit, duke siguruar
pérdorimin efikas dhe té qéndrueshém té burimeve financiare n€ pérputhje me politikat e
komunés;

Pérgatitja dhe propozimi i planeve buxhetore pér institucionet arsimore, duke pérfshiré
parashikimin e shpenzimeve pér shérbime administrative dhe logjistike;

Sigurimi i mirémbajtjes dhe funksionalitetit t& infrastrukturés sé shkollave, duke pérfshiré
mirémbajtjen e ndértesave, furnizimin me materiale dhe pajisje t€ nevojshme dhe garantimin
e kushteve t& pérshtatshme pér zhvillimin e procesit arsimor;

Trajtimi dhe zgjidhja e ¢éshtjeve juridike dhe konflikteve q€ mund t€ lindin brenda sektorit
t& arsimit, duke pérfshiré ndérmjetésimin dhe marrjen e masave pér té siguruar njé€ mjedis t€
drejté dhe té barabarté pér té gjithé dhe

Pjesémarrja né hartimin dhe propozimin e rregulloreve dhe udhézimeve administrative pér
funksionimin efektiv t& shkollave dhe institucioneve arsimore, duke pérfshiré aspektet
juridike dhe financiare t& administrimit dhe logjistikés.

Sektori pér Shérbime Administrative pér Arsim, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili
i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Shérbime Administrative pér Arsim &shté tre (3).

Neni 26
Drejtoria pér Shéndetési

Misioni i Drejtorisé pér Shéndetési &éshté planifikimi, zbatimi dhe mbikéqyrja e programeve
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dhe shérbimeve pér shéndetin publik, kujdesin shéndetésor parésor t€ banoréve t€ komunés.
Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shéndetési jané:

Zbatimi i politikave lidhur me shéndetin publik duke siguruar udhézime pér praktikat e
larjdesit shéndetésor parésor dhe strategité e promovimit (€ shéndetit,

Monitorimi dhe pérmirésimi i shéndetit t& pérgjithshém publik t& banoréve t€ komunés dhe
menaxhimi 1 situatave shéndetésore dhe epidemiologjike ué nivelin e komunés;

Sigurimi qé mfrastruktura shéndetésore dhe burimet njerézore ploté€sojné standardet e
vendosura pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe ndérmarrja e veprimeve pér t€
siguruar zhvillimin profesional t€ punonjésve shéndetésoré;

Sigurimi i shéndetit t& nénave dhe fémijéve duke ofruar programe pér shéndetin e nénés,
fushata t& imunizimit té fémijéve dhe mbéshtetje pér zhvillimin e fémijérisé sé€ hershme;
Promovimi i ndérgjegjésimit pér shéndetin dhe edukimin e publikut pér ményrat e
shéndetshme té jetesés, parandalimin e sémundjeve, pérfshiré organizimin e fushatave
shéndetésore dhe sesioneve informuese;

Vendosja e prioriteteve dhe objektivave shéndetésoré lokale né bazé t€ informacioneve t&
mbledhura dhe strategjive t& kujdesit parésor shéndetésor si dhe identifikimi i nevojave
shéndetésore 1€ komunitetit;

Propozimi i buxhetit pér shéndetésiné parésore dhe menaxhimi i bashké pagesave pér
shérbimet shéndetésore, né pérputhje me udhézimet e ministrive pérkatése si dhe sigurimi i
pérdorimit efikas t€ burimeve financiare;

Menaxhimi i emergjencave dhe fatkegésive t& shéndetit publik, q& pérfshin zhvillimin e
planeve, koordinimin e burimeve dhe bashképunimin me institucionet tjera pér t€ siguruar
njé pérgjigje t& shpejté dhe efektive;

Sigurimi i mbéshtetjes s& ploté administrative dhe logjistike pér institucionet shéndetésore
né nivelin komunal dhe

Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizata jogeveritare ofrues té kujdesit
shéndetésor, pér té pérmirésuar shérbimet e shéndetit publik.

Drejtoria pér Shéndetési udhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t€ Komunés.

NEé kuadér té ké&saj Drejtorie béné pjesé:

Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor dhe

Sektori pér Shérbime Administrative pér Shéndetési.

Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili 1
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési.

Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Shéndetési éshié shtaté (7).

Neni 27
Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kujdesin Parésor Shéndetésor jané:

Zbatimi i politikave lidhur me shéndetin publik duke siguruar udhézime pér praktikat e
kujdesit shéndetésor parésor dhe strategjité e promovimit t€ shéndetit;

Monitorimi dhe pérmirésimi i shéndetit t& pérgjithshém publik té banoréve t€ komunés si
dhe menaxhimi i situatave shéndetésore dhe epidemiologjike né nivelin e komunés;
Sigurimi qé infrastruktura shéndetésore dhe burimet njerézore plotésojné standardet e
vendosura pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore si dhe ndérmarrja € veprimeve pér €
siguruar zhvillimin profesional t& punonjésve shéndetésorg;

Sigurimi i shéndetit t& nénave dhe fémijéve duke ofruar programe pér shéndetin e nénés,
fushata t& imunizimit t& fémijéve dhe mbéshtetje pér zhvillimin e fémijérisé s& hershme;
Promovimi i ndérgjegjésimit pér shéndetin dhe edukimin e publikut pér ményrat e
shéndetshme té jetesés, parandalimin e sémundjeve, pérfshiré organizimin e fushatave
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shéndetésore dhe sesioneve informuese;

Vendosja e prioriteteve dhe objektivave shéndetésoré lokale né bazé t& informacioneve t€
mbledhura dhe strategjive té kujdesit parésor shéndetésor st dhe identifikimi i nevojave
shéndetésore (& komunitetit; :

Propozimi i buxhetit pér shéndetésin€ parésore dhe menaxhimi | bashké pagesave pér
shérbimet shéndetésore, né pérputhje me udhézimet e ministrive pérkatése si dhe sigurimi 1
pérdorimit efikas t& burimeve financiare;

Menaxhimi i emergjencave dhe fatkeqésive té shéndetit publik, & pérfshin zhvillimin e
planeve, koordinimin ¢ burimeve dhe bashképunimin me institucionet tjera pér t& siguruar
njé pérgjigje té shpejté dhe efektive dhe

Bashképunimi me institucionet tjera qeveritare, organizata joqeveritare ofrues & kujdesit
shéndetésor parésor, pér té pérmirésuar shérbimet e shéndetit publik.

Sektori pér Kujdesin Parésor Shéndetésor, udhéhiqet nga Udhéheqési 1 Sektorit, 1 cili 1
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Kujdesin Parésor Shéndetésor éshté tre (3).

Neni 28
Sektori pér Shérbime Administrative né Shéndetési

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime Administrative né Shéndetési jané:
Sigurimi i mbéshtetjes administrative, logjistike dhe menaxhimi i dokumentacionin
administrativ qé lidhet me funksionimin e institucioneve shéndetésore né komuné;

Ofrimi i késhillave dhe mbéshtetjes ligjore pér ¢éshtjet qé lidhen me administrimin dhe
ofrimin e shérbimeve shéndetésore;

Koordinimi dhe mbikégyrja e procedurave administrative & lidhen me funksionimin e
shérbimeve shéndetésore, duke siguruar pérputhshméring me rregulloret dhe standardet e
pércaktuara;

Mbéshtetje né propozimin e planeve buxhetore pér institucionet shéndetésore, duke pérfshiré
parashikimin e shpenzimeve pér shérbime administrative dhe logjistike;

Sigurimi i mirémbajtjes dhe funksionalitetit t& infrastrukturés sé institucioneve shéndetésore
komunale, duke pérfshiré mirémbajtjen;

Trajtimi dhe zgjidhja e ¢éshtjeve juridike dhe konflikteve q&¢ mund té lindin brenda sektorit
t& shéndetésisé, duke pérfshiré ndérmjetésimin dhe margjen e masave per te siguruar njé
mjedis t& drejté dhe t& barabarté pér t& gjithé dhe

Pjesémarrja né hartimin dhe propozimin e rregulloreve dhe udhézimeve administrative pér
funksionimin efektiv institucioneve shéndetésore komunale.

Sektori pér Shérbime Administrative né Shéndetési, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i
cili 1 raporton Drejtorit t& Drejtoris€ pér Shéndetési.

Numyi i t& punésuarve né Sektorin pér Shérbime Administrative né Shéndetési éshté tre (3).

Neni 29
Drejtoria pér Mirégenie Sociale

Misioni i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale &shté té sigurojé mbrojtjen, mbéshtetjen dhe
mirégenien e t& gjitha grupeve t& cenueshme né komuné, duke ofruar shérbime dhe programe
t& ndihmés sociale, kujdesit rezidencial dhe rehabilitimit, si dhe duke promovuar integrimin
dhe zhvillimin social.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale jané:

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe programeve pér pérmirésimin e mirégenies sociale né
komung, duke siguruar mbéshtetje pér grupet e ndjeshme, si té moshuarit, personat me aftési
t& kufizuara dhe familjet me t& ardhura t€ uléta;
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Menaxhimi dhe administrimi i skemés sociale né nivel komunal, pérfshiré ndihmén sociale,
shérbimet pér personat né nevojé dhe mbéshtetjen pér pérfshirjen né ndihmé sociale;
Planifikimi dhe zbatimi i projekteve pér strehimin dhe banimin, duke adresuar nevojate
qytetaréve pér banim t€ pérballueshém, pérfshiré ndértimin dhe menaxhimin e banesave
sociale;

Ofrimi i zgjidhjeve t& pérkohshme pér strehim dhe ndihmé emergjente pér individét dhe
familjet q¢ pérballen me humbje t€ banimit pér shkak (& fatkegésive natyrore, krizave
financiare ose rrethanave t€ fjera emergjente;

Ofvimi i késhillimeve dhe informacioneve pér qytetarét mbi mundésité e strehimit dhe
pérfitimet sociale, duke i ndihmuar ata t€ kuptojné dhe t& pérfitojné nga shérbimet dhe
programet e ofruara nga komuna;

Hartimi { programeve € kujdesit rezidencial pér individét q& kané nevojé pér ndihmé né
aktivitetet e tyre t& pérditshme, duke bashképunuar me profesionistét shéndetésorg, banorét
dhe familjarét pér té siguruar plotésimin e nevojave fizike, emocionale dhe sociale;
Monitorimi i shéndetit t& banoréve né strehimore né bashképunim me profesionistét e kuj desit
shéndetésor pér kontrolle dhe trajtime t& megullta, si dhe menaxhimi i situatave emergjente
shéndetésore;

Organizimi dhe ofiimi i trajnimeve pér stafin e kujdesit rezidencial mbi praktikat mé t& mira
t& kujdesit dhe reagimin né situata urgjente, si dhe lehtésimi i organizimit t& aktiviteteve
sociale, rekreative dhe edukative pér banorét;

Sigurimi i mirémbajtjes s& hapésirave rezidenciale, duke respektuar protokollet e siguris€,
dhe pérgatitja e raporteve mbi ndryshimet né gjendjen shéndetésore t& banoréve, incidentet
dhe shqgetésimet dhe

Zhvillimi i programeve € miréqenies sociale pér té ndihmuar familjet né nevojé, té
moshuarit, personat me aftési t& kufizuara dhe grupet e tjera té cenueshme, duke pérfshiré
ofrimin e shérbimeve si kujdesi né shtépi dhe transporti.

Drejtoria pér Miréqenie Sociale udhéhiqet nga Drejtori 1 cili i raporton Kryetarit t€ Komunés.
NEé kuadér t& késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Mirégenie Sociale dhe

Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Strehim dhe Banim.

Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Mirégenie Sociale #shté tridhjetekatér (34).

Neni 30
Sektori pér Miréqenie Sociale

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Mirégenie Sociale jané:

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe programeve pér pérmirésimin e mirégenies sociale né
komuné, duke siguruar mbéshtetje pér grupet e ndjeshme, si té moshuarit, personat me aftési
t& kufizuara dhe familjet né nevojé. '

Menaxhimi dhe administrimi i skemés sociale né nivel komunal, pérfshiré ndihmén sociale,
shérbimet pér personat né nevojé dhe mbéshtetjen pér pérfshirjen sociale;

Ofrimi i késhillimeve dhe informacioneve pér qytetarét mbi mundésité e pérfitimeve sociale,
duke i ndihmuar ata t& kuptojné dhe t& pérfitojné nga shérbimet dhe programet e ofruara nga
komuna;

Hartimi i programeve dhe skemave t& ndihmés sociale pér personat q¢ kan& nevojé pér
ndihmé sociale pér t& siguruar plotésimin e nevojave t& tyre sociale;

Organizimi dhe ofrimi i trajnimeve t& vazhduesh€m té profesionistéve socialg, me qéllim t&
ngritjes sé shérbimeve 1 asistencés sociale si dhe lehtésimin e organizimit t& aktiviteteve
sociale dhe
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1.6 Sigurimi i identifikimit t& personave dhe familjeve né nevojé, & moshuarit, personat me
afiési té kufizuara dhe grupet e tjera té pa favorizuara pér t'iu ofruar ndihmén e nevojshme.

2. Sektori pér Miréqenie Sociale, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, 1 cili i raporton Drejtorit

t& Drejtorisé pér Miréqenie-Sociale. -

Numnzi i t& punésuarve né Sektorin pér Miréqenie Sociale Eshté tre (3).

(o)

Meni 31
Sektori pér CEshtje Rezidenciale dhe Banim

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshije Rezidenciale dhe Banim jané:

1.1 Hartimi dhe zbatimi i programeve t& banimit/strehimit t& pérballueshém pér qytetarét né

nevojé dhe grupet e cenueshme, pérfshiré menaxhimin e procesit t&€ ndarje sé banesave;

Zhvillimi i strategjive dhe programeve pér adresimin e ¢éshtjeve si té pastrehét dhe ofrimin

e strehimoreve dhe shérbimeve mbéshtetése si dhe ndihmés pér qasje pér qytetarét e

cenueshme;

1.3 Pérgatitja e programeve t& kujdesit rezidencial pér personat q€ kané nevojé pér ndihmé né
aktivitetet e tyre, duke bashképunuar me profesionistét shéndetésor€, banorét dhe familjarét
e tyre, pér t& siguruar adresimin e nevojave fizike, emocionale dhe sociale;

1.4 Ofrimi i zgjidhjeve t& pérkohshme pér strehim dhe ndihmé emergjente pér individét dhe
familjet q¢ pérballen me humbje t€ banimit pér shkak t& fatkeqésive natyrore, krizave
financiare ose rrethanave té tjera emergjente;

1.5 Bashké&punimi me organizata joqeveritare, agjenci geveritare dhe institucionet e tjera pér
zbatimin e projekteve dhe programeve qé pérmirésojné kushtet e banimit dhe ofrojné
mbéshtetje pér strehim;

1.6 Organizimi dhe sigurimi i trajnimeve pér stafin e kujdesit rezidencial, pér praktikat mé t€
mira t& kujdesit dhe reagimin né situata urgjente, si dhe lehtésimi i organizimit t& aktiviteteve
sociale, rekreative dhe edukative dhe

1.7 Sigurimi q& hapésirat rezidenciale t& mirémbahen, duke respektuar protokollet e sigurisé, si
dhe sigurimi i pérgatitjes sé raporteve lidhur me ndryshimet né gjendjen shéndetésore,
incidentet dhe shqetésimet.

2. Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili 1
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

3. Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim &shté tre (3).

Neni 32
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém

1. Misioni i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém €shté t€ nxisé mitjen ekonomike
dhe t& promovojé turizmin népérmjet zhvillimit t€ infrastrukturés, mbéshtetjes s€ bizneseve,
pérmirésimit t€ shérbimeve si dhe ndértimit dhe ruajtjes sé marrédhénieve me bizneset,
investitorét dhe partnerét e tjerg, duke synuar krijimin e njé mjedisi t€ favorshém pér mritjen
ekonomike dhe punésim.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém jané:

1 Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike dhe turizmit brenda komunés pérmes  hartimit
dhe zbatimit t& politikave, strategjive dhe iniciativave pér t€ térhequr biznese té reja dhe
krijuar mjedis t& favorshém pér investime dhe pér t€ kiijuar mundési punésimi;

2.2 Mbéshtetja e bizneseve t& vogla dhe t& mesme lokale duke siguruar burime financiare (grante,
kredi dhe burime t& tjera financimi) pér mbéshtetje dhe trajnime pér té ndihmuar bizneset e
vogla t& zhvillohen dhe t& kontribuojné né ekonominé dhe turizmin lokal;

2.3 Bashképunimi me drejtorité tjera komunale dhe institucionet pérkatése pér té siguruar g€
infrastruktura e nevojshme (transporti, shérbimet komunale etj.) &shté ng disponim pér t&
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mbéshtetur zhvillimin ekonomik, rritjen e biznesit dhe promovimin e turizmit;
Bashképunimi me institucionet arsimore dhe qendrat e trajnimit pér t€ siguruar g€ fuqia

punétore lokale t& keté aftésité e nevojshme pér bizneset pérfshiré krijimin e proglamew t&

trajnimit, praktikave dhe shérbimeve i€ punésimit;

Zhvillimi dhe promovimi 1 turizmit, organizimi i ngjarjeve dhe rritjen e atraksioneve lokale

pér t& nxifiur ekonoming pérmes shpenzimeve t& vizitoréve;

Mbledhja dhe analizimi i t& dhénave ekonomike pér t& marré vendime adekuate pér t€ ndjekur

progresin dhe pér t& identifikuar fushat pér pénmirésim qé mbéshtesin rritjen ekonomike,

krijimin e vendeve t& punés dhe investimet;

Regjistrimi i bizneseve té reja q& operojné brenda komunés si dhe lehtésimi i partneriteteve

ndérmjet sektorit publik dhe privat pér t& punuar né bashképunim né projekte dhe iniciativa

t& zhvillimit ekonomik;

Krijimi i lidhjeve me organizatat rajonale, kombétare dhe ndérkombétare pér t& térhequr

investime, pér té shkémbyer praktikat mé t& mira dhe pér t& mésuar nga modelet e tjera t&

suksesshme t& zhvillimit ekonomik dhe

Inkurajimi dhe mbéshtetja e investimeve né infrastrukturén dhe atraksionet turistike, pér t&

pérmirésuar shérbimet dhe ofertat turistike, pérfshiré ruajtjen dhe menaxhimin e burimeve

natyrore dhe kulturore.

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton

Kryetarit t& Komunés.

Né kuadér t& késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sekiori pér Zhvillim Ekonomik;

Sektori pér Turizém.

Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém éshté teté (8).

Neni 33
Sektori pér Zhvillim Ekonomik

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Zhvillim Ekonomi jané:

Promovimi dhe stimulimi i rritjes ekonomike brenda komunés pérmes hartimit dhe zbatimit
t¢ politikave, strategjive dhe iniciativave g€ kontribuojné né ekonominé lokale;
Bashképunimi me drejtorité tjera komunale dhe institucionet pérkatése pér t€ siguruar q&
infrastruktura e nevojshme (transporti, shérbimet komunale et].) éshté né disponim pér t&
mbéshtetur zhvillimin ekonomik;

Bashképunimi me institucionet arsimore dhe gendrat e trajnimit pér t€ siguruar qé fugia
punétore lokale t€ ket& aftésité e nevojshme pér bizneset pérfshiré krijimin e programeve t€
trajnimit, praktikave dhe shérbimeve t€ punésimit.

Regjistrimi i bizneseve té reja q& operojné brenda komunés si dhe lehtésimi i partneriteteve
ndérmijet sektorit publik dhe privat pér t& punuar né bashképunim né projekte dhe iniciativa
té zhvillimit ekonomik;

Mbledhja dhe analizimi i té dhénave ekonomike pér t&€ marr vendime adekuate, pér t€ ndjekur
progresin dhe pér t& identifikuar fushat pér pérmirésim si dhe avokimi pér politika g€
mbéshtesin rritjen ekonomike, krijimin e vendeve t& punés dhe investimet;

Lehtésimi i partneriteteve ndérmjet sektorit publik dhe privat pér t€ punuar né€ bashképunim
né projekte dhe iniciativa t& zhvillimit ekonomik;

Krijimi i lidhjeve me organizatat rajonale, kombétare dhe ndérkombétare pér t€ térhequr
investime, pér t& shkémbyer praktikat mé t& mira dhe pér t& mésuar nga modelet e tjera t&
suksesshme t& zhvillimit ekonomik dhe

Angazhimi me komunitetin lokal pér t& kuptuar nevojat dhe shqetésimet e tyre dhe pérfshirja
e tyre né procesin e zhvillimit ekonomik.

Sektori pér Zhvillim Ekonomik, udhéhiget nga Udhé&heqési i Sektorit, i cili i raporton
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Drejtorit t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém.
Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Zhvillim Ekonomik, &shté katér (4).

Meni 34
Selctori pér Turizém

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Turizém jané:

Hartimi dhe zbatimi i strategjive dhe planeve pér zhvillimin e turizmit né komuné, duke
pérfshiré identifikimin e mundésive (€ reja turistike;

Krijimi dhe menaxhimi i fushatave t& marketingut dhe promovimit pér t€ rritur
ndérgjegjésimin dhe térhegjen e turistéve, duke pérdorur mjete si reklama, ueb-faqe, irjete
sociale dhe ngjarje speciale;

Inkurajimi dhe mbéshtetja e bizneseve dhe projekteve gé kontribuojné né pérmirésimin e
infrastruldurés turistike, si rrugét, transporti, vendpushimet dhe atraksionet;

Organizimi dhe mbéshtetja e ngjarjeve kulturore, historike dhe turistike & risin vizibilitetin
dhe térhegjen e komunés si destinacion turistik;

Ndértimi dhe ruajtja e marrédhénieve me bizneset e turizmit, si hotelet, restorantet dhe
operatorét e turizmit, pér t& promovuar njé oferté t€ gjithanshme turistike;

Sigurimi qé atraksionet kulturore dhe natyrore jan€ té€ mbrojtura dhe t& gasshme pér turistét,
duke ruajtur njékohésisht qéndrueshméring dhe identitetin lokal dhe vlerat kualturore;
Planifikimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve dhe ngjarjeve qé térheqin turisté, si festivale,
panaire dhe aktivitete kulturore e sportive dhe

Vierésimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés s& nevojshme pér turizmin, si rruggt, transportin
publik dhe shérbimet e tjera.

Sektori pér Turizém, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turiz€m.

Numri i t& punésuarve né Sektorin Turizém &shté tre (3).

Neni 35
Drejtori pér Kulturé Rini dhe Sport

Misioni i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté t& pérmirésojé dhe pasurojé jeténe
komunitetit duke promovuar kulturén lokale, duke angazhuar € rinjt€ dhe duke mbéshtetur
aktivitetet sportive, me synim qé té bashkojé njerézit pérmes ngjarjeve kulturore, t& fugizojé
t& rinjté pérmes programeve dhe t& inkurajojé stile jetese aktive pérmes iniciativave sportive.
Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport jané:

Zhvillimi 1 politikave dhe strategjive pér promovimin e kulturés, angazhimin e t& rinjve dhe
zhvillimin e sportit;

Zhvillimi dhe zbatimi i programeve, ngjarjeve dhe iniciativave kulturore pér promovimin e
arteve, trashégimisé dhe traditave lokale si dhe mbéshtetja e artistéve, artizanéve dhe
organizatave kulturore lokale;

Menaxhimi dhe mirémbajtja e objekteve kulturore, muzeve, galerive, objekteve sportive dhe
vendeve historike;

2.4 Planifikimi dhe organizimi i ngjarjeve kulturore, rinore dhe sportive dhe lehtésimi i pérfshirjes

2.5

2.6

s& komunitetit né aktivitete kulturore, rinore dhe sportive si dhe komunikimi i informacionit
pér ngjarjet pér publikun;

Zhvillimi dhe zbatimi i programeve dhe iniciativave pér angazhimin e té rinjve né aktivitete
rekreative, sigurimi i platformave pér pjesémarrjen e t€ rinjve né vendimmarrje si dhe
mbéshtetja e klubeve dhe organizatave rinore;

Administrimi i granteve dhe fondeve pér t¢ mbéshtetur iniciativat kulturore, rinore dhe
sportive si dhe vlerésimi dhe pérzgjedhja e projekteve qé pérputhen me géllimet e komunés;
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Hartimi i politikave dhe strategjive pér zhvillimin afatgjaté té bibliotekés dhe arkivit i€ qytetit,
duke sigurnar g€ ato té jené né pérputhje me nevojat e komunitetit dhe standardet e
péreaktunara; '

Bashképunim me organizata kulturore lokale dhe kombétare, institucione arsimore, shoqata
sportive, shkollat dhe grupet e komunitetit si dhe organizimi i festivaleve kulturore,
ekspozitave, koncerteve dhe ngjarjeve sportive dhe

Sigurimi qé programet kulturore, rinore dhe sportive (& jené t€ qasshme dhe mikprit€se pér
t& gjithé anétarét e komunitetit, pavarésisht nga prejardhja e tyre.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetant &
Komunés.

Né kuadér té késaj Drejtorie béjné pjesé:

Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore;

Sektori pér Rini dhe Sport;

Sektori Biblioteké dhe Arkiv t€ Qytetit.

Nuniri i t& punésuarve né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, &shté shtatémbédhjeté (17).

Neni 36
Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore jané:

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe strategjive kulturore pér té udhéhequr zhvillimin
kulturor t& komunés, duke pérfshiré nxitjen e njé mjedisi kulturor t& larmishém dhe
gjithépérfshirés;

Planifikimi, organizimi dhe promovimi i ngjarjeve t& ndryshme kulturore, ekspozitave,
festivaleve, koncerteve, shfagjeve teatrale, punétorive dhe aktiviteteve € tjera artistike dhe
kulturore;

Identifikimi, ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore t€ komunés, vendeve historike,
monumenteve dhe traditave;

Sigurimi i burimeve, granteve dhe platformave pér artistét, artizanét, interpretuesit,
shkrimtarét dhe krijuesit vendas pér t€ shfaqur punén e tyre;

Bashképunimi me organizatat kulturore lokale, grupet e komunitetit, institucionet arsimore
dhe aktoré t& tjeré pér t& rritur iniciativat kulturore dhe pér té siguruar njé gasje t& koordinuar
ndaj zhvillimit kulturor;

Menaxhimi i objekteve kulturore si muzeté,galerité, gendrat kulturore, teatrot dhe bibliotekat,
pérfshiré mirémbajtjen dhe sigurimin qé kéto hapésira t& jené t€ qasshme pér publikun;
Hulumtimi mbi historing, traditat dhe praktikat kulturore lokale dhe dokumentimi i tyre pér
brezat e ardhshém;

Planifikimi dhe organizimi i ekspozitave té ndryshme n& galeri, duke pérfshiré punén e
artistéve lokalé, kombétaré dhe ndérkombétar si dhe mirémbajtja dhe zhvillimin e
koleksionit t€ artit t& galerisé dhe

Promovimi i ekspozitave dhe ngjarjeve t¢ galerisé népérmjet kanaleve t€ ndryshme t€
komunikimit, duke pérfshiré mediat sociale, ueb-fagen e komunés dhe galerisé.

Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore, udhéhiqet nga Udhéhegési i Sektorit, i cili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore €shté katér (4).

Neni 37
Sektori pér Rini dhe Sport

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Rini dhe Sport jané:
Zhvillimi dhe zbatimi i programeve dhe aktiviteteve q& promovojné sportin dhe aktivitetet
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fizike pér rinin g€ pérfshijné t& gjitha grup moshat dhe nivelet e afiésive;

Krijimi i mundésive pér angazhimin dhe pjesémarrjen e i€ rinjve né proceset vendimmarrése
brenda komunés, pérfshiré themelimin e késhillave rinore ose grupeve késhillimore pér
céshijet gé prekin & rinjté; "

Promovimi dhe organizini i ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe rekreative pér t€
inkurajuar aftésing fizike, konkurrencén e shéndetshme (€ (& rinjve;

Zhvillimi dhe zbatimi i iniciativave gé adresojné nevojat sociale dhe emocionale t& € rinjve,
duke pérfshiré shérbimet e késhillimit, mbéshtetjen pér (€ rinjt€ né rrezik pérmes programeve
qé promovojné shéndetin dhe mirégenien mendore;

Bashképunim me institucionet arsimore dhe institucionet fjera pér t& ofruar mundési arsimimi
plotésues dhe formimit profesional pér t& rinjté si dhe pér té adresuar ¢éshtjet sociale qé
prekin t& rinjté, si shéndeti mendor, abuzimi me substancat dhe t€ pastrehét;

Ofrimi i trajnimeve, punétorive dhe seminareve gé pajisin t€ rinjté me aftési t€ réndésishme
pér zhvillimin personal, avancimin né karrieré si dhe inkurajimi i pérfshirjes sé & rinjve né
projekte vullnetare;

Mbéshtetja e klubeve dhe organizatave sportive lokale pérfshiré mbéshtetjen financiare, pér
t& nxitur zhvillimin e tyre dhe pjesémarrjen e gjeré né aktivitete sportive;

Organizimi dhe menaxhimi i ngjarjeve sportive si turne, kampionate, dhe aktivitete rekreative
qé inkurajojné pjesémarrjen e komunitetit;

Sigurimi dhe mirémbajtja e objekteve dhe infrastrukturés sportive si stadiume, palestra, fusha
sportive, dhe pishina, pér té garantuar qasjen dhe sigurin€ pér pérdoruesit;

Promovimi i aktiviteteve sportive pér t€ pérmirésuar shéndetin dhe miréqenien e banoréve,
duke u drejtuar & gjitha grupmoshave dhe niveleve t& aftésisé;

Zhvillimi dhe ofrimi i programeve sportive & synojné t€ angazhojné t€ rinjté€ dhe t€
inkurajojné zhvillimin e tyre fizik, social dhe emocional dhe

Identifikimi dhe mbéshtetja e talenteve sportive pérmes programeve té trajnimit dhe
zhvillimit, duke ofruar mundési pér mritjen dhe zhvillimin e sportistéve t& rinj.

Sektori pér Rini dhe Sport, udhéhiqet nga Udhéheqgsi i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Nurmri i té punésuarve né Sektorin pér Rini dhe Sport €shté gjashté (6).

Neni 38
Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t& Qytetit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t€ Qytetit jané:

1.1 Hartimi i politikave dhe strategjive pér zhvillimin afatgjaté t& bibliotekés dhe arkivit t& qytetit,

13

14

1.5

1.6

duke siguruar qé ato t& jené né pérputhje me nevojat e komunitetit dhe standardet e
pércaktuara;

Zhvillimi i planeve strategjike dhe operacionale pér rritjen e kapacitetit dhe cilésisé s&
shérbimeve t& ofruara nga biblioteka dhe arkivi, duke pérfshiré objektivat pér rritjen e
koleksioneve dhe pérmirésimin e infrastrukturés;

Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit t& politikave dhe planeve t& zhvillimit, duke siguruar g&
objektivat e pércaktuara t& arrihen né ményré efektive dhe duke vlerésuar performancén e
bibliotekés dhe arkivit;

Ofrimi i udhézime dhe mbéshtetjes pér stafin e bibliotekés dhe arkivit né zbatimin e politikave
dhe praktikave mé t& mira pér menaxhimin e tyre;

Zhvillimi dhe koordinimi i projekteve qé synojné pérmirésimin e infrastrukturés,
teknologjisé dhe shérbimeve t& ofruara nga biblioteka dhe arkivi i qytetit;

Organizimi i konsultimeve dhe bashk&punimi me hisedar t& ndryshém, pérfshiré
pérfagésuesit e komunitetit, pérdoruesit e bibliotekés e arkivit dhe ekspertét e fushés, pér &
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1.7

zhvilluar dhe pérmirésuar shérbimet;

Mbéshtetja dhe promovimi i digjitalizimit t& bibliotekés dhe arkivit, duke pErgatitur politika
dhe plane pér zhvillimin e infrastrukturés teknologjike dhe pérmirésimin e gasjes on-line t&
materialeve; o

Organizimi i trajnimeve pér zhvillim profesional pér stafin e bibliotekés dhe arkivit, duke
siguruar qé ata (& jené té pajisur me njohuri dhe aftési t& pérditésuara per € pérmbushur
detyrat e tyre dhe

Bashképunimi me institucione té tjera t& ngjashme brenda dhe jasht€ vendit pér & shkémbyer
practika t& mira dhe pér t& pérmirésuar standardet e bibliotekés dhe arkivit t& qytetit.
Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t& Qytetit, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, 1 cili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Numri i t& punésuarve né Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t€ Qytetit Eshté tre (3).

Neni 39
Drejtori pér Bujqgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari

Misioni i Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari pérfshin zhvillmmin e politikave
dhe programeve lokale g&é mbéshtesin dhe zhvillojné sektorin e bujqésisé dhe pylltarisé,
ofrimin e ndihmés teknike, organizimin e trajnimeve dhe sigurimin e informacioneve t&
nevojshme pér fermerét, promovimi i agro turizmit dhe zhvillimit rural.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari jané:
Zhvillimi dhe zbatimi i politikave dhe programeve pér promovimin e praktikave t&
qéndrueshme bujgésore si dhe ofrimi i mbéshtetjes dhe udhézimeve pér fermerét, duke
pérfshiré qasjen né burime, asistencé teknike dhe trajnime;

Monitorimi dhe rregullimi i aktiviteteve bujqésore pér té siguruar pérputhjen me standardet
mjedisore dhe t& sigurisé si dhe pérmirésimi i menaxhimit t& tokés dhe ruajtjes sé tokés;
Ofrimi i mbéshtetjes pér pyjet e komunés, duke pérfshiré ripyllézimin dhe menaxhimin e
léndés drunore si dhe zbatimi i rregulloreve lidhur me pretjet, shpyllézimin dhe mbrojtjen e

pyjeve;

2.4 Bashképunimi me institucionet pérkatése pér parandalimin e zjarreve né pyje dhe menaxhimin

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

e habitateve t& kafshéve t& egra si dhe promovimi i praktikave t& géndrueshme pyjore g€
balancojné qéllimet ekonomike dhe ekologjike;

Zhvillimi dhe zbatimi i programeve pér pérmirésimin e cilésisé sé pérgjithshme t€ jetés né
zonat rurale si dhe infrastrukturés né zonat rurale, duke pérfshiré rrugét, sistemet e ujitjes
dhe gasjen né ujé t€ pastér;

Promovimi i zhvillimit ekonomik rural duke mbéshtetur bizneset lokale, agro-turizmin dhe
sipérmarrjet € tjera rurale;

Sigurimi i subvencioneve dhe mundésive tjera financimi pér t& mbéshtetur projektet e
bujqésisé, pylltarisé dhe zhvillimit rural si dhe menaxhimi i shpérndarjes s& fondeve pér
projektet dhe iniciativat e pranueshme;

Sigurimi i pajtueshmérisé me rregulloret mjedisore dhe prakiikat e géndrueshme né bujqési
dhe pylitari dhe promovimi i ruajtjes sé& biodiversitetit dhe mbrojtjes sé€ jetés s€ egér né zonat
rurale dhe pyjore;

Pjesémarrja né zhvillimin e planeve t& pérdorimit t€ tokés q& balancojné nevojat e bujqésisé,
pylltarisé dhe zhvillimit rural me qéllimet e ruajtjes s& mjedisit;

2.10 Ndérrimi i destinimit t& pyjeve dhe tokés pyjore private né territorin e komunés, dhénia e

2.11

komenteve né planin vjetor t& menaxhimit t& pyjeve t& pérgatitur nga Agjencia, ripért€ritja e
pyjeve si dhe dhénia e pélgimit pér lokacionin pér pérpunimin primar t€ drurit dhe
Organizimi i seminareve, sesioneve trajnuese dhe fushatave t€ ndérgjegjésimit pér fermerét
dhe banorét ruralé pér mundésit e zhvillimit rural.

Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari udhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton
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Kryetarit t& Komunés.

NE kuadér té késaj Drejtorie b&né pjesé:

Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim Rural;

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé, njékohésisht jané edhe detyrat dhe pérgjegjésité e
Selctorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.

Nurmzi i t€ punésuarve né Drejtoring pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari éshté nénté (9).

Meni 40
Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi

Misioni i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi &shté té regjistroj dhe rregulloj tokén dhe
pronén brenda juridiksionit t& saj, pérfshiré mbajtjen e hartave katastrale, € dhénave t€ sakta
t& pronésisé, mbikéqgyrjen e sistemit t& kadastrés pér dokumentacionin e detajuar té parcelave
té tokés si dhe ofrimin e shérbimeve gjeodezike pér t& mbéshtetur planifikimin dhe zhvillimin
komunal.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi jané:

Menaxhimi i t& dhénave pér tokén dhe objektet né pronési pérfshiré regjistrimin e t€ drejtés
sé pronésisé dhe identifikimin, klasifikimin e pronés s€ paluajtshme;

Zhvillimi dhe menaxhimi i procedurave pér transaksionet e pronés publike, duke pérfshiré
vendimet pér regjistrimin e servituteve;

Mbledhja, pérpunimi, rugjtja dhe shpérndarjen e té€ dhénave t€ sakta dhe té pérditésuara pér
tokat dhe pronat e paluajtshme brenda territorit t€ komunés;

Krijimi dhe mirémbajtja e hartave kadastrale si dhe t& dhénave té sistemeve t€ informacionit
gjeografik (GIS) gé tregojné kufijté e pronave, pronésing dhe karakteristikat e tokés;
Sigurimi qé té gjitha aktivitetet q& lidhen me administrimin e tokés, t& dhénat e pronés dhe
rilevimet gjeodezike t& jené né pérputhje me kornizat pérkatése ligjore dhe rregullatoré;
Matja, incizimi dhe vendosja e kufijve t& sakté t& pronave, pikave té referencés dhe mjeteve
t& kontrollit gjeodezik qé sigurojné pércaktimin e duhur t€ parcelave t€ tokés;

Ofrimi i t& dhénave dhe shérbimeve té sakta kadastrale pér planifikimin dhe zhvillimin e
géndrueshém urban dhe rural, duke ndihmuar né vendimmarrjen dhe projektet zhvillimore;
Sigurimi g& qytetarét dhe institucionet t& kené qasje té lehté e transparente né informacionet
kadastrale dhe gjeodezike si dhe l&shimi i certifikatave t& nevojshme pér pronat e
paluajtshme;

Mirémbaijtja, korrigjiimi dhe harmonizimi i evidencave té vendbanimeve, rrugéve dhe
objekteve, si dhe digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigonometrike;

Udhéheq me kadastrén etazhore dhe ngastrat kadastrale, [éshon certifikata pér patundshméri
dhe zhvillon procedurén e regjistrimit sipas dokumentacionit arkivor dhe ligjeve né fuqi dhe
Koordinimi dhe bashk&punimi me drejtorité e tjera pér ¢éshtje t€ ndértimit dhe t€ dhénat
gjeodezike, si dhe identifikimin e pronés.

Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi, udhéhiget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t€
Komunés.

Né kuadér té késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Kadastér dhe
Sektori pér Gjeodezi.
Nurnri i t& punésuarve né Drejtoring pér Kadastér dhe Gjeodezi éshté dhjeté (10).
Neni 41
Sektori pér Kadastér

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Kadastér jang:
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Menaxhimi i t& dhénave pér tokén dhe objekiet né pronési pérfshiré regjistrimin e t€ drejtés
sé pronésisé dhe identifikimin, klasifikimin e pronés s& paluajtshme;

Zhvillimi dhe menaxchimi I procedurave pér ransaksionet e pronés publike, duke pérfshiré
vendimet pér regjistrimin e servituteve; -

Mbledhja, pérpunimi, ruajtja dhe shpérndarjen e té dhénave (€ sakta dhe t& perditésuara pér
tokat dhe pronat e paluajtshme brenda territorit t€ komunés;

Krijimi dhe mirémbajtja e hartave kadastrale si dhe t& dhénave t€ sistemeve t€ informacionit
gjeografik (GIS) qé tregojné kufijté e pronave, pronésmé dhe karakteristikat e tokés;
Sigurimi g& té gjitha aktivitetet q&€ lidhen me administrimin e tokés, té dhénat e pronés dhe
rilevimet gjeodezike i€ jené né pérputhje me kornizat pérkatése ligjore dhe rregullatorg;
Sigurimi qé qytetarét dhe institucionet t€ kené gasje té lehté e transparente né informacionet
kadastrale dhe gjeodezike si dhe léshimi i certifikatave t€ nevojshme pér pronat
paluajtshme;

Zhvillimi i procedurave lidhur me transaksionet e pronés, pérfshiré regjistrimin dhe
cregjistrimin e hipotekave, servituteve si dhe shqyrtimin e rikthimit t€ paluajtshmérisé te
ish-pronari dhe

Udhéheq me kadastrén etazhore dhe ngastrat kadastrale, léshon certifikata pér patundshmeéri
dhe zhvillon procedurén e regjistrimit sipas dokumentacionit arkivor dhe ligjeve né fuqi.
Sektori pér Kadastér udhéhiget nga Udhéhegési i Sektorit, 1 cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Kadastér &shté gjashté (6).

Neni 42
Sektori pér Gjeodezi

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Gjeodezi jané:

Matja, incizimin dhe vendosjen e kufijve té€ sakté t€ pronave, pikave t& referencés dhe
mjeteve t& kontrollit gjeodezik;

Planifikimi dhe pérditésimi i rrjetit me pika té reja kontrolluese si dhe themelimi i pikave

té reja kontrolluese;

Ofrimi i shérbimeve & ndryshme né fushén e gjeodezisé, pérfshiré matjet dhe pérpunimin e
skicave pér objektet néntokésore dhe mbitokésore;

Digjitalizimi i pikave poligonale dhe trigonometrike dhe vektorizimin e planeve t& skanuara
si dhe azhurnimin e pjesés grafike bazuar né dokumente dhe matje t& reja;

Kontrollimi i rrjeteve dhe matjeve gjeodezike dhe koordinimi i punés me sektoré pérkatés
pér lejet e ndértimit dhe t& dhénat kadastrale;

Pérfshirja e ndryshimeve gjaté matjeve dhe bartjen e tyre né programin e gjeodezisé, si dhe

kontrollin e rjeteve dhe matjeve gjeodezike dhe
Ofrimi i shérbimeve pér Sektorin e Kadastrit rreth mirémbajtjes dhe klasifikirnit t&€ kulturave

té tokés, duke pérfshiré edhe shénimin e kufijve né rastet e shpronésimeve.

Sektori pér Gjeodezi udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi.

Numyri i t8 punésuarve né Sektorin pér Gjeodezi shié tre (3).

Neni 43
Drejtoria pér Prona té Paluajtshme

Misioni i Drejtorisé pér Prona té Paluajtshme &shté té sigurojé administrimin efikas dhe
transparent t& pronés komunale, duke garantuar shfrytézimin e géndrueshém dhe mbrojtjen
e saj né pérputhje legjislacionin né fuqj, lidhur me interesat publike, nevojat e qytetar€ve dhe

té komunés.
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Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Prona té Paluajtshme jané:

Menaxhimi efikas dhe transparent i pronés komunale, duke siguruar shfrytézimim dhe
mirémbajtjen e saj né pérputhje me planet dhe nevojat e komunés;

Mbajtja e té dhénave t& sakta dhe t&-azhurnuara pér tokén dhe objektet né pronést t& komunés;
duke siguruar integritetin dhe qasjen e lehté né € dhéna;

Zhvillimi dhe zbatimi | procedurave t& shpronésimit dhe kémbimit pér ngasirat e planifikuara
pér mteres publik, sipas planeve urbanistike t€ komunés;

Pérgatitja e vendimeve t& shpronésimit dhe kémbimit pér personat fiziké dhe juridiké, duke
siguruar qé procesi té jeté i drejté dhe transparent;

Sigurimi i marréveshjeve dhe kontratave pér sigurimin e tokés sé nevojshme pér realizimin
e projekteve té inferesit publik, duke mbrojtur interesat e komunés dhe t€ qytetaréve;
Zhvillimi i procedurave administrative pér trajtimin e uzurpimeve arbitrare t€ tokés né pronési
t& komunés, duke nxjerré vendimet pér lirimin e pronés komunale t€ uzurpuar;

Nxjerrja e vendimeve pér regjistrimin e t€ drejtés sé pronésisé né emér t€ komunés pér
paluajtshmérité e mbetura pa pronar, duke siguruar legalitetin dhe mbrojtjen e pronés
komunale;

Shqyrtimi dhe vendosja pér kérkesat e personave fiziké dhe junndik€ né proceduré
administrative pér rregullimin e marrédhénieve pronésore-juridike lidhur me pronén
komunale dhe

Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité kompetente pér lejet e ndértimit dhe t&¢ dhénave
kadastrale, pér t& siguruar njé administrim t& integruar dhe t€ efeltshém té pronés komunale.
Drejtoria pér Prona t& Paluajtshme, udhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t&
Komunés.

N& kuadér t& késaj Drejtorie béjné pjesé:

Sektori pér Pronési dhe

Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim.

Numi i t& punésuarve né Drejtoring pér Prona t€ Paluajtshme &shté teté (8).

Neni 44
Sektori pér Pronési

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Pronési jané:
Menaxhimi efikas dhe transparent i pronés komunale, duke siguruar shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e saj né pérputhje me planet dhe nevojat e komunés;

Mbajtja e t& dhénave t& sakta dhe t& azhurnuara pér tokén dhe objektet n& pronési t€ komunés,
duke siguruar integritetin dhe qasjen e leht& né t€ dhéna;

Nxjerrja e vendimeve pér regjistrimin e t& drejtés sé pronésisé né emér t€ Komunés pér
paluajtshmerité e mbetura pa pronar, duke siguruar legalitetin dhe mbrojtjen € pronés
komunale;

Zhvillimi i procedurave administrative pér trajtimin e uzurpimeve arbitrare t& toké&s né pronési
t& komunés, duke nxjerré vendimet pér lirimin e pronés komunale t€ uzurpuar;
Identifikimin, klasifikimin dhe vlerésimin e pronave t& paluajtshme né& pronési t& komunés,
duke siguruar té dhéna t& sakta pér menaxhimin e tyre;

Shqyrtimi dhe vendosja pér kérkesat e personave fiziké dhe juridiké né proceduré
administrative pér rregullimin e marrédhénieve pronésore-juridike, lidhur me pronén
komunale dhe

Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité kompetente pér lejet e ndértimit dhe t€ dhénave
kadastrale, pér té siguruar njé administrim té integruar dhe t& efektshém t€ pronés komunale.
Sektori pér Pronési udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Prona t& Paluajtshme .

Nurnri i t6 punésuarve né Sektorin pér Pronési éshté katér (4).
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Meni 45
Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shpronésim dhe Kémbim jané:

Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave té shprougsimit dhe kémbimit pér ngastrat e planifikuara
pér interes publik, sipas planeve urbanistike €& komunés;

Pérgatitja e vendimeve t& shpronésimit dhe kémbimit pér personat fiziké dhe juridike, duke
siguruar qé procesi t€ jeté 1 drejté dhe transparent;

Sigurimi i marréveshjeve dhe kontratave pér sigurimin e tokgs sé nevojshme pér realizimin
e projekteve té interesit publik, duke mbrojtur interesat ¢ komunés dhe té gytetaréve;
Pércjellja e vendimeve t& shpronésimit dhe kémbimit pér publikim né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés dhe njofton palét e interesit pér nxj errjen e vendimit té shpronésimit;
Né bashképunim me Sektorin Ligjor pérgatit inicimin e procedurés pér kallézim penal lidhur
me uzurpimet arbitrare t& pronés komunale;

Evidentimi dhe vlerésimi i tokés sé planifikuar pér shpronésim, duke siguruar qé t& gjitha
ngastrat jané t& pérfshira dhe té identifikuara st duhet;

Bashképunim dhe koordinimi me drejtoriné kompetente pér lejet e ndértimit dhe t€ dhénave
kadastrale pér tokat e shpronésuara dhe

Pérgatitja e materialeve té nevojshém pér Kuvendin ¢ Komunés, Komitetin pér Politiké dhe
Financa lidhur me proceset dhe vendimet e shproné€simit.

Sektori pér Shpronésim dhe Kémbim, udhéhiqet nga Udhéhegési i Sektorit, i cili 1 raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Prona té Paluajtshme.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Shpronésim dhe Kémbim gshté tre (3).

Neni 46
Drejtori pér Urbanizém dhe Mjedis

Misioni i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mjedis éshté udhéheqja dhe menaxhimi i planifikimit
dhe zhvillimit urban né ményré & géndrueshme dhe t& kontrolluar, pérfshiré mbrojtjen e
mjedisit pérgatitjen e planeve t& detajuara urbane dhe miratimin e projekteve t& ndértimit
duke siguruar pérmirésimin e cilésisg sé jetés s€ qytetar€ve.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mjedis jané:

Zhvillimi i planeve dhe rregulloreve urbane dhe myjedisore t€ detajuara, pérfshiré€ pércaktimin
e zonave t& ndértimit, infrastrukturés, dhe zonave t& gjelbra si dhe sigurimi g€ kéto plane
jané né pérputhje me standardet mjedisore dhe urbane;

Menaxhimi efikas dhe transparent i proceseve (€ lejeve t& ndértimit dhe lejeve mjedisore,
pérfshiré 1&shimin e tyre si dhe mbikéqyrja e zbatimit t& planeve t& ndértimit né pérputhje
me lejet e dhéna;

Ruajtja dhe menaxhimi i parqeve, zonave t€ mbrojtura dhe burimeve natyrore dhe zbatimi i
masave pér pérmirésimin e cilésisé sé ajrit, wjit dhe tokés;

Organizimi i fushatave té& ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor pér publikun dhe promovimi
i praktikave t& qéndrueshme mjedisore, si dhe organizimi i konsultimeve dhe dégjimeve
publike né lidhje me ndryshimet e planeve né zonat urbane dhe rurale;

Mbikéqytja e zhvillimit urban dhe mjedisor dhe raportimi i progresit dhe sfidave né zbatimin
e planeve dhe politikave t¢ urbanizmit,
Planifikimi dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezikut mjedisor dhe natyror, veganérisht
né rastet e emergjencave mjedisore ose fatkeqésive natyrore; :

Planifikimi pér infrastrukturén thelbésore si rruggt, shérbimet komunale, parqet dhe objektet
publike pér t& akomoduar nevojat e popullsisé dhe bizneseve né rritje;

Shqyrtimi dhe hartimi i planeve t& ndértimit pér t& siguruar g€ ato jané né pérputhje me
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legjislacionin, rregulloret dhe standardet e planifikimit urban;

Sigurimi qé t& gjitha aktivitetet e ndértimit jané né pérputhje me ligjet dhe rregulloret, jané
t& sigurta, t& qéndrueshme dhe respektojné standardet e vendosura;

Ofrimi i pérgjigjeve dhe késhillimeve t& nevojshme pér ndértuesit, arkitektét dhe 8 tjerét qé
jané té pérfshiré né procesin e ndértimit dhe

Menaxhimi dhe pérditésimi i sisternit t& adresave né komuné, duke krijuar dhe mirémbaytur
adresat né pérputhje me zhvillimet urbanistike dhe siguruar qasshméring e sakt€ pér gytetaret
dhe institucionet.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis, ndhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit

t& Komunés.

NE kuadér t& k&saj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Planifikim Urban dhe

Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis.

Numri | t& punésuarve né Drejtoring pér Urbanizém dhe Mjedis éshté gjashtémbédhjeté (16).

Neni 47
Sektori pér Planifikim Urban

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Planifikim Urban jané:

Zhvillimi i planeve dhe rregulloreve urbane té detajuara, pérfshiré pércaktimin e zonave té
ndértimit dhe infrastrukturés dhe sigurimi qé kéto plane jané né pérputhje me ligjet dhe
standardet urbane;

Planifikimi i infrastrukturés si rrugét, shérbimet komunale, parget dhe objelctet publike pér
t& akomoduar nevojat e popullsisé dhe bizneseve né rritje;

Analizimi dhe vierésimi i projekteve dhe planeve zhvillimore pér t€ siguruar pérputhshméring
me standardet dhe planet e urbanizmit;

Shqyrtimi i planeve t& zhvillimit urban pér t& siguruar pérputhshmérin€ me strategjité
afatgjata t& planifikimit t& qytetit dhe komunitetit;

Propozimi i masave pér pérmirésimin e infrastrukturés urbane dhe modernizimin € zonave
t& zhvilluara, duke pérfshiré pérmirésimin e rrugéve, parqeve dhe shérbimeve publike;
Bashképunimi me sektorét e tjeré dhe palét e interesuara pér € integruar nevojat e komunitetit
né planet urbane dhe pér té siguruar zhvillim € géndrueshém;

Krijimi i strategjive afatgjata pér zhvillimin urban, duke pérfshiré parashikimin e nevojave
t& ardhshme t& infrastrukturés dhe zhvillimin e zonave té reja urbane dhe

Vlerésimi dhe rishikimi periodik i planeve urbane pér t& siguruar g€ ato mbeten t&
pérshtatshme me ndryshimet demografike dhe nevojat ekonomike t& komunitetit.

Sektori pér Planifikim Urban, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
t& Drejtorisé pér Urbanizém.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Planifilim Urban &sht€ katér (4).

Neni 48
Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Urbanizém dhe Mjedis jané:

Menaxhimi efikas dhe transparent i proceseve t& lejeve ndértimore dhe lejeve mjedisore,
pérfshiré léshimin e tyre dhe mbikéqyrjen e zbatimit t€ planeve t& ndértimit dhe masave
mjedisore né pérputhje me lejet e dhéna,

Zhvillimi i rregulloreve mjedisore té detajuara, pérfshiré pércaktimin e zonave t& gjelbra

dhe sigurimi q& kéto rregullore jan& né pérputhje me standardet mjedisore;
Ruajtja dhe menaxhimi i pargeve, zonave t&€ mbrojtura dhe burimeve natyrore dhe zbatimi i
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masave pér pérmirésimin e cilésisé sé ajrit, ujit dhe tokés;

Planifikimi dhe zbatimi i masave pér menaxhimin e rrezikut mjedisor dhe natyror, veganérisht
né rastet e emergjencave mjedisore ose fatkegésive natyrore;

Organizimi i fushatave t& ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor pér publikun dhe promovimi
i praktikave t& géndrueshme mjedisore;

Monitorimi dhe raportimi i ndikimit t€ projekteve & ndértimit dhe zhvillimit né mjedis, duke
propozuar masa korrigjuese kur éshté e nevojshme;

Ofrimi i pérgjigjeve dhe késhillimeve € nevojshme pér ndértuesit, arkiteltét dhe (€ ferét q&
jané t& pérfshiré né procesin e ndértimit pér té siguruar qé t€ gjitha aktivitetet jané né
pérputhje me ligjet dhe rregulloret mjedisore dhe

Koordinimi me organizatat mjedisore dhe institucionet qeveritare pér zbatimin e projekteve
t& pérbashkéta qé synojné pérmirésimin e mjedisit dhe mbrojtjen e burimeve natyrore.
Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Urbanizém.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Urbanizém dhe Mjedis, éshté njémbédhjete (11).

Neni 49
Drejtoria pér Shérbime Publike

Misioni i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike &shté & sigurojé dhe t€ menaxhojé shérbime
publike cilésore pér banorét e komunés, pérfshiré mirémbajtjen e infrastrukturés publike,
furnizimin me ujé t& pastér dhe energji elektrike, menaxhimin e mbeturinave, kanalizimit
dhe shérbime tjera publike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shérbime Publike jané:

Hartimi dhe zbatimi i planeve dhe projekteve pér pérmirésimin e infrastrukiurés publike,
pérfshiré rmugét, trotuaret, ndrigimin publik, mrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimeve;
Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e parqeve, hapésirave té gjelbra dhe zonave rekreative pér &
siguruar njé mjedis té& pastér dhe t& sigurt pér komunitetin;

Menaxhimi dhe sigurimi gé banorét e komunés t& ken€ qasje né ujé t&€ pastér, sisteme
funksionale t& ujérave t& zeza dhe shérbime té besueshme elekirike duke siguruar
funksionimin e duhur;

Promovimi i projekteve té energjisé sé ripértéritshme, si¢ jané energjia diellore dhe era, pér
t& reduktuar konsumin e energjisé dhe ndikimin ambiental si dhe pérmirésimi i efikasitetit t€
energjisé né ndértesat publike;

Organizimi dhe mbikéqyrja e shérbimeve t& mbledhjes dhe largimit t& mbeturinave, duke
siguruar njé sistem efikas t€ riciklimit dhe menaxhimit t€ mbetjeve;

Mbikéqyrja i kompanive t€ kontraktuara pér grumbullimin dhe transportin ¢ mbeturinave,
duke siguruar qé shérbimet t& kryhen né pérputhje me marréveshjet dhe standardet e
vendosura;

Organizimi i fushatave t& ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér réndésiné e riciklimit,
zvogélimit t& mbeturinave dhe menaxhimit t& géndrueshém t&€ mbeturinave;

Sigurimi i zbatimit t& legjislacionit lidhur me shérbimet publike dhe menaxhimin e
mbeturinave, pérfshiré ndéshkimin e shkeljeve dhe parandalimin e deponive t& paligjshme
dhe

Krijimi dhe mbikéqyrja e programeve pér riciklimin dhe kompostimin e mbeturinave
organike, duke promovuar praktikat migésore me mjedisin.

Drejtoria pér Shérbime Publike, udhéhiqet nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t€ Komunés.
N&é kuadér té késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Shérbime Publike dhe

Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave.
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Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Shérbime Publike éshté gjashigmbédhyeté (16).

Meni 50
Seltori pér Shérbime Publile

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime Publike jané:

Hartimi dhe zbatimi i planeve dhe projekteve pér pérmirésimin e infrastrukiurés publike,
pérfshiré rrugét, trotuaret, ndrigimin publik, mjetin e ujésjeliésit dhe kanalizimeve;
Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e parqeve, hapésirave t& gjelbra dhe zonave rekreative pér té
siguruar njé mjedis & pastér dhe t€ sigurt pér komunitetin;

Menaxhimi dhe sigurimi qé banorét e komunés té kené qasje né ujé t€ pastér, sisteme
fumksionale t& ujérave té zeza dhe shérbime t& besueshme elekirike duke siguruar
funksionimin e duhur;

Planifikimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemit t& ndrigimit publik pér t€ siguruar ndrigim
adelkuat né rrugé dhe hapésira publike gjaté natés;

Promovimi i projekteve t& energjisé sé ripértéritshme, si¢ jané energjia diellore dhe era, pér
t& reduktuar konsumin e energjisé dhe ndikimin ambiental si dhe pérmirésimi i efikasitetit
t& energjisé né ndértesat publike;

Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité tjera komunale, pér t€ siguruar ofrimin efektiv
t& shérbimeve publike;

Planifikimi dhe menaxhimi i rrjetit t& trafikut rrugor né komuné, duke siguruar rrjedhén e
qeté té trafikut dhe zvogélimin e bilokimeve dhe aksidenteve;

Koordinimi dhe mbikéqyrja e shérbimeve té transportit publik, duke siguruar ofrimin e
shérbimeve té sigurta, efikase dhe t€ pérballueshme pér gytetarét;

Zhvillimi dhe azhurnimi i planit t& qarkullimit urban, duke pérfshiré studimin e rjedhave t&
trafikut dhe nevojat e transportit publik pér t& pérmirésuar infrastrukturén rrugore dhe
shérbimet e transportit;

Zbatimi i masave pér pérmirésimin e sigurisé rrugore, duke pérfshiré instalimin e
sinjalizimeve, vendosjen e kufizimeve t& shpejtésisé dhe organizimin e fushatave pér
ndérgjegjésimin e qytetaréve mbi siguriné n€ trafik;

Monitorimi dhe menaxhimi i rrugéve kryesore dhe nyjave t& trafikut pér t& identifikuar dhe
adresuar problemet e qarkullimit, si bllokimet dhe devijimet, duke ndérmarré veprime pér
pérmirésimin e rrjedhés sé trafikut;

Bashk&punimi me autoritetet lokale dhe rajonale pér integrimin e rrjetit t& transportit publik
dhe trafikut rrugor, duke pérfshiré planifikimin e linjave nder urbane dhe ndérlidhjen e
zonave urbane dhe rurale;

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave pér transportin e géndrueshém, si pérdorimi i transportit
publik, ¢iklizmi dhe ecja, zbatimi i masave pér t€ reduktuar ndotjen dhe emetimet e
karbonit nga transporti;

Menaxhimi 1 infrastrukturés pér transportin publik, duke pérfshiré mirémbajtjen dhe
zhvillimin e stacioneve t& autobuséve, ndalesat e taksive dhe korsité e dedikuara pér
autobusét dhe

Organizimi i fushatave informuese dhe edukative pér t& informuar dhe edukuar publikun
rreth shérbimeve t& transportit publik, sigurisé né trafik dhe pérfitimeve t€ transportit t&
géndrueshém.

Sektori pér Shérbime Publike, udhéhiqet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

Nurnri i t& punésuarve né Sektorin Shérbime Publike éshte dymbedhjeté (12).

Neni 51
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave
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Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave jané:

Organizimi dhe mbikéqyrja e shérbimeve t& mbledhjes dhe largimit & mbeturinave, duke
siguruar njé sistemn efikas t& riciklimit dhe menaxhimit t& mbetjeve;

Pérgatitja e planeve pér menaxhimin e mbeturinave qé pérfshin mbledhjen, transportin,
trajtimin dhe deponimin e mbeturinave si dhe identifikimin e zonave problematike dhe
propozimi i zgjidhjeve pér pérmirésim;

Mbikéqyrja i kompanive té kontraktnara pér grumbullimin dhe transportin e mbeturmave,
duke siguruar qé shérbimet t& kryhen né pérputhje me marréveshjet dhe standardet e
vendosura;

Organizimi i fushatave t& ndérgjegjésimit dhe edukimit publik pér réndésiné e riciklimit,
zvogélimit t& mbeturinave dhe menaxhimit t& qéndrueshém t&€ mbeturinave;

Sigurimi i zbatimit t& legjislacionit lidhur me menaxhimin e mbeturinave, pérfshiré
ndéshkimin e shkeljeve dhe parandalimin e deponive t€ paligjshme;

Krijimi dhe mbikéqgyja e programeve pér riciklimin dhe kompostimin e mbeturinave
organike, duke promovuar praktikat miqésore me mjedisin dhe

Planifikimi dhe koordinimi i zhvillimit t& infrastrukturés sé re pér menaxhimin e mbefurinave,
si gendrat e grumbullimit, deponité e kontrolluara dhe impiantet e trajtimit.

Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave, udhéhiqet nga Udhéhegési i Sektorit, i cili i
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

Nurmri i té punésuarve né Sektorin Menaxhimin e Mbeturinave &shté tre (3).

Neni 52
Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhim & Kontratave

Misioni i Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave &sht¢ té planifikojé,
zhvillojé dhe zbatojé projekte t& investimeve kapitale t& cilésisé sé larté né pérputhje me
nevojat dhe prioritetet e komunés, duke siguruar menaxhimin efikas dhe transparent té
kontratave dhe fondeve.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t€ Kontratave
jané:

Identifikimi i projekteve t& investimeve kapitale q& pérputhen me qéllimet dhe prioritetet e
komunés, si dhe hartimi dhe pérditésimi i planeve strategjike pér investime kapitale né
pérputhje me nevojat dhe prioritetet e komunés;

Zhvillimi dhe zbatimi i projekteve t& investimeve kapitale sipas prioriteteve t€ komunés, nga
konceptimi deri né realizim, pérfshiré pérgatitjen e studimeve t€ fizibilitetit, analizave t&
kosto-pérfitimit dhe planeve t€ zbatimit;

Mbikéqgyrja dhe administrimi i kontratave t€ lidhura me projekte kapitale, duke siguruar &
t& gjitha palét e pérfshira t& pérmbushin obligimet e tyre né pérputhje me termat dhe kushtet
e kontratave;

Identifikimi, analizimi dhe menaxhimi i rrezigeve t& mundshme né lidhje me projektet e
investimeve kapitale dhe kontratat, duke pérfshiré adresimin e ¢éshtjeve ligjore dhe t&
kontestimeve;

Pérgatitja e dokumentacionit t& tenderit pér projektet e investimeve kapitale duke siguruar
pérputhshméri me legjislacionin né fugi, transparencé dhe konkurrenc té drejté;
Monitorimi i progresit t& projekteve té investimeve kapitale, vlerésimi i performancés dhe
sigurimi i pérputhshmérisé me specifikimet teknike dhe financiare;

Zbatimi i politikave dhe rregulloreve t& komunés dhe atyre t€ nivelit gendror q¢ kané t&
bé&jné me investimet kapitale dhe menaxhimin e kontratave;

Menaxhimi i fondeve t& dedikuara pér projekte kapitale, pérgatitja dhe mbikéqyrja e
buxheteve té projekteve dhe sigurimi i pérdorimit efikas dhe transparent t& resurseve
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financiare dhe
Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité dhe institucione t€ tjera brenda dhe jashté
komunés pér & siguruar harmonizimin dhe efektivitetin e projelteve (€ investimeve kapitale.

- Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin e Kontratave, udhéhiget nga Drejtori i cili

i raporton Kryetarit t& Komunés.

Neé lcuadér 18 késaj Drejtorie béné pjesé:

Sektori pér Investime Kapitale dhe

Sektori pér Menaxhimin e Kontratave.

Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin ¢ Kontratave,

éshté teté (8).

MNemni 53
Sektori pér Investime Kapitale

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Investime Kapitale jané:

Identifikimi 1 projekteve té investimeve kapitale qé pérputhen me qéllimet dhe prioritetet e
komunés, hartimi dhe pérditésimi i planeve strategjike pér investime kapitale né pérputhje
me nevojat dhe prioritetet e komunés; :
Zhvillimi dhe zbatimi i projekteve t& investimeve kapitale sipas prioriteteve t& komunés, nga
konceptimi deri né realizim, pérfshiré pérgatitjen e studimeve t€ fzibilitetit, analizave té
kosto-pérfitimit dhe planeve t€ zbatimit;

Pérgatitja e dokumentacionit t& tenderit pér projektet e investimeve kapitale duke siguruar
pérputhshméri me legjislacionin né fuqi, transparencén dhe konkurrencén e drejté;
Monitorimi i progresit t& projekteve t& investimeve kapitale, vlerésimi i performancés dhe
sigurimi i pérputhshmérisé me specifikimet teknike dhe financiare;

Menaxhimi i fondeve t& dedikuara pér projekte kapitale, pérgatitja dhe mbikéqyrja e
buxheteve t& projekteve dhe sigurimi i pérdorimit efikas dhe transparent t€ resurseve
financiare;

Zbatimi i politikave dhe rregulloreve té komunés dhe akteve ligjore t€ nivelit gendror gé
kané t& b&jné me investimet kapitale dhe

Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité dhe institucione té tjera brenda dhe jashté
komunés pér té siguruar harmonizimin dhe efektivitetin e projekteve té investimeve kapitale.
Sektori pér Investime Kapitale, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin e Kontratave.

Nurnri i t& punésuarve né Sektorin pér Investime Kapitale &sht€ tre (3).

Neni 54
Sektori pér Menaxhimin e Kontratave

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave jané:

Mbikégyrja dhe administrimi i kontratave t¢ lidhura me projekte kapitale, duke siguruar qé
t& gjitha palét e pérfshira t& pérmbushin obligimet e tyre né pérputhje me termat dhe kushtet
e kontratave;

Identifikimi, analizimi dhe menaxhimi i rreziqeve t& mundshme né lidhje me kontratat, duke
pérfshiré adresimin e ¢éshtjeve ligjore dhe t€ kontestimeve;

Vlerésimi i performancés s¢ kontratave dhe sigurimi i pérputhshmérisé me specifikimet
teknike dhe financiare t€ pércaktuara,

Zbatimi i politikave dhe rregulloreve & komunés dhe akteve ligjore té& nivelit gendror q&
kané t& bé&né me menaxhimin e koniratave;

Mbikéqyrja e progresit t& punimeve t& kontraktoréve dhe sigurimi q€ punimet pérmbushin
standardet e kérkuara dhe afatet e caktuara;
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1.6 Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorit€ dhe sektorét tjeré brenda komunés pér té
siguruar administrimin e duhur t¢ kontratave dhe realizimin e projekteve né pérputhje me
kushtet e kontratave dhe

1.7 Pérgatitja e raporteve t& rregullta pér progresimrdhe pérformancén e kontratave, pérfshiré
problemet dhe sfidat né realizimin e tyre.

2. Sektori pér Menaxhimin e Kontratave, udhéhiget nga Udhgheqési i Sektorit, i cill i raporton

Drejtorit t& Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe Menaxhimin e Koniratave.

Numui i t& punésuarve né Sektorin pér Menaxhimin e Kontratave gshté katér (4).

Ll

Neni 55
Drejtoria pér Inspektime

. Misioni i Drejtorisé pér Inspektime &shté té sigurojé zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve
komunale si dhe standardeve pérmes inspektimeve té rregullia dhe efektive, duke mbrojtur
shéndetin publik, siguriné dhe mirégenien e qytetaréve, si dhe té promovojé njé mjedis té
pastér dhe t& rregullt urban.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Inspektime jané:

| Hartimi dhe zbatimi i planeve operacionale pér kryerjen e inspektimeve té rregullta lidhur
me zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe akteve té tjera komunale si dhe standardeve né té
gjitha fushat e veprimtarisé komunale;

2.2 Kontrollimi dhe inspektimi i ndértimeve pér t& siguruar pérputhshméring me planet

urbanistike, lejet e ndértimit dhe standardet teknike;

2.3  Kontrollimi dhe inspektimi i kushteve higjienike dhe t& sigurisé né biznese, institucione

publike dhe objekte private pér té mbrojtur shéndetin publik dhe sigurin€ e qytetaréve;

94 Kontrollimi i licencave dhe lejeve pér aktivitete t& ndryshme biznest, pérfshiré tregting,

hotelering dhe shérbimet e tjera komunale;

2.5 Mbikégyrja e mbrojtjes sé mjedisit, pérfshiré kontrollin e ndotjes sé ajrit, ujit dhe tokés, dhe

zbatimin e masave pér ruajtjen e biodiversitetit;

2.6 Pranimi dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét dhe bizneset, duke ndérmarré veprimet €

nevojshme pér zgjidhjen e kontestimeve dhe problemeve t& konstatuara gjaté inspektimeve;

2.7 Monitorimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& rregullave t& garkullimit rrugor dhe sigurisé né

rrugét komunale;

2.8  Shqiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e aktiviteteve,

né rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve;

2.9  Organizimi i fushatave edukative dhe ndérgjegjésuese pér qytetarét lidhar me réndésiné e

respektimit t& ligjeve dhe mregulloreve komunale dhe

2.10 Pérgatitja e raporteve t& rregullta mbi rezultatet e inspektimeve, sfidat dhe rekomandimet pér

pérmirésime, si dhe mbajtja e dokumentacionit t& sakté dhe t& azhurnuar pér té gjitha

aktivitetet inspektuese.

Drejtoria pér Inspektime, udhéhiget nga Drejtori i Drejtorisé, i cili i raporton Kryetarit t&

Komunés. ‘

4.  N& kuadér té késaj Drejtorie béné pjesé:

4.1 Sektori pér Inspektime t€ Tregut;

42 Sektori pér Inspektime t& Ndértimit dhe

43 Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike,

5. Numri i t& punésuarve né Drejtoring pér Inspektime €shté katérmbédhjeté (14).

SRR
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Neuni 56
Sektori pér Inspektime té Tregut

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Inspektime t& Tregut jané:
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Kontrollimi dhe inspektimi i bizneseve dhe tregjeve pér pérputhshméring me ligjet dhe
rregulloret pér fushén e reglise;

K ontrollimi dhe verifikimi i hcencave dhe lejeve pér akiivitetet tregtare né pérputhje me
legjislacionin né fuqi; -

Monitorimi i cmimeve t€ produlteve dhe shérbimeve pér t€ parandaluar abuzimet dhe
sigurimi i cilésisé sé produkteve t€ tregiuara;

Sigurimi i pérmbushjes sé standardeve € higjienés né tregje dhe biznese ushgimore pér té
mbrojtur shéndetin e konsumatoréve;

Pranimi dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét dhe bizneset lidhur me shkeljet né tregje dhe
marrja e masave té nevojshme pér zgjidhjen e tyre;

Sigurimi qé té gjitha produktet né tregje i€ jené té etiketuar sakté dhe t& pérmbajné
informacionin e duhur pér konsumatotét;

Shqiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e aktiviteteve,
né rastet laar konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve dhe

Organizimi i fushatave pér ndérgjegjésimin e tregtaréve dhe gytetaréve mbi rregulloret dhe
praktikat mé t& mira t€ tregtisé.

Sektori pér Inspektime t& Tregut, udh€higet nga Udhgheqési i Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektime.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Inspektime t&€ Tregut gshté tre (3).

Neni 57
Sektori pér Inspektime té Ndértimit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Inspektime t& Ndértimit jané:

Inspektimi i ndértimeve pér t€ siguruar pérputhshméring me planet urbanistike, lejet e
ndértimit dhe standardet teknike;

Identifikimi dhe ndalimi i ndértimeve pa leje ose né kundérshtim me rregulloret urbanistike;
Mbikéqyrja e progresit té projekteve té ndértimit dhe sigurimi qé ato t€ jené né pérputhje me
specifikimet teknike dhe planifikimin;

Sigurimi i cilésisé s& materialeve dhe metodave t& pérdorura né ndértim pér t€ garantuar
siguring dhe qéndrueshméring e ndértesave;

Tdentifikimi dhe menaxhimi i rrezigeve t& mundshme qé lidhen me ndértimet, pérfshiré
céshtjet ligjore dhe kontestimet;

Pérgatitja e raporteve mbi inspektimet e ndértimeve dhe mbajtja e dokumentacionit t€ sakt€
pér té gjitha aktivitetet inspektuese;

Shaiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e aktiviteteve,
né rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve dhe

Ofrimi i késhillave teknike pér ndértuesit dhe investitorét pér t& ndihmuar né pérputhjen me
standardet dhe rregulloret teknike t€ ndértimit;

Sektori pér Inspektime t& Ndértimit, udhéhiget nga Udhéheqgési 1 Sektorit, i cili i raporton
Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektime.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Inspektime t& Ndértimit éshté katér (4).

Neni 58
Sektori pér Inspektime té Shérbimeve Publike

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Inspektime t€ Shérbimeve Publike jang:

Inspektimi dhe monitorimi i shérbimeve publike, pérfshiré wjin, kanalizimet, mbeturinat dhe
shérbimet e tjera komunale pér t& siguruar cilési dhe pérputhshméri me legjislacionin dhe
standardet;
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Kontrollimi i kushteve higjienike dhe t& sigurisé né ofrimin e shérbimeve publike pér té
mbrojtur shéndetin publik;

Sigurimi i zbatimit t& rregulloreve dhe standardeve pér ofrimin e shérbimeve publike, duke
pérfshiré trajtimin e ujérave (€ zeza dhe menaxhimin ¢ mbeturinave;

Pranimi dhe trajtimi i ankesave nga qytetarét lidhur me cilésing dhe siguring e shérbimeve
publike dhe marrja e masave pér zgjidhjen e tyre;

Bashképunimi me institucionet dhe sektorét e tjeré pér t€ koordinuar dhe pérmirésuar cilésiné
e shérbimeve publike;

Reagimi i shpejté dhe mspekiimi i situatave emergjente g€ lidhen me shérbimet publike,
duke ndérmarré veprime t& menjéhershme pér zgjidhjen e problemeve

Shqiptimi i masave ndéshkimore, pérfshiré gjobat dhe urdhrat pér ndalimin e aktivifeteve,
né rastet kur konstatohet shkelje e ligjeve dhe rregulloreve dhe

Organizimi i fushatave pér ndérgjegjésimin e qytetaréve mbi réndésing e ruajtjes sé higjienés
dhe pérdorimit t& drejté t€ shérbimeve publike;

Sektori pér Inspektime t& Shérbimeve Publike, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili 1
raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektime.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Inspektime t& Shérbimeve Publike &shté gjashié (6).

Neni 59
Drejtoria pér Emergjenca

Misioni i Drejtorisé pér Emergjenca éshté & sigurojé mbrojtjen dhe siguriné e qytetaréve
pérmes planifikimit, koordinimit dhe menaxhimit efektiv t& emergjencave dhe situatave t€
krizés, duke promovuar gatishmériné dhe reagimin e shpejté ndaj ¢do rreziku.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Emergjenca jané:

Zhvillimi dhe zbatimi i planeve dhe politikave pér siguring publike dhe menaxhimin e
emergjencave né komuné, duke siguruar mbrojtjen e jetés dhe pronés s€ gytetaréve si dhe
parandalimin, gatishméring, pérgjigjen dhe rikuperimin nga situatat emergjente;
Koordinimi me agjencité lokale, rajonale dhe qendrore pér t€ siguruar pérgjigje efektive ndaj
emergjencave dhe krizave, duke pérfshiré organizatat e siguris€ dhe shérbimet e urgjences;
Hartimi dhe pérditésimi i planeve t& evakuimit dhe protokolleve t€ siguris€ pér situata
emergjente, duke pérfshiré fatkeqésité natyrore, aksidentet industriale dhe situatat e rrezikut
t6 larté;

Ofrimi i trajnimeve dhe fushatave & ndérgjegjésimit pér qytetarét dhe institucionet lokale
mbi praktikat mé t& mira pér parandalimin e rreziqeve ndaj emergjencave dhe reagimin ndaj
tyre;

Monitorimi dhe vlerésimi i rrezigeve né komung, pérfshiré identifikimin dhe analizimin e
zonave me rrezik té larté pér emergjenca dhe zhvillimin e masave pér té minimizuar k&to
Tezige;

Zhvillimi dhe mbikégyrja e sistemeve t& komunikimit dhe alarmimit pér situata emergjente,
duke siguruar qé informacioni i sakté t& arrijé tek qytetarét dhe shérbimet e emergjences né
kohé reale;

Sigurimi i pérputhshmérisé sé t& gjitha aktiviteteve dhe masave t€ siguris€ me legjislacionin
né fugi dhe rregulloret lokale, pér t& garantuar njé nivel t& larté sigurie pér qytetarét dhe
Raportimi dhe analizimi i incidenteve t& sigurisé dhe emergjencave, duke zhvilluar
rekomandime pér pérmirésimin e pérgjigjes dhe masave t& parandalimit n€ té ardhmen.
Drejtoria pér Emergjenca, udhéhiqget nga Drejtori i cili i raporton Kryetarit t& Komunés.

Né kuadér té késaj Drejtorie b&jné pjesé:

Sektori pér Emergjenca.

Sektori pér Emergjenca, udhghiget nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Emergjenca
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Detyrat dhe pérgjegjésit e Drejtorisé, njékohésisht jané edhe detyrat dhe pérgjegjésité e
Seltorit pér Emergjenca.
Nurmri i t6 punésuarve né Drejtoring pér Emergjenca éshté katér (4).

Meni 60
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Misioni i Njésisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore éshié (€ menaxhojé né ményré
efikase proceset e burimeve njerézore né administratén komunale, duke pérfshiré rekrutimin,
zhvillimin e kapaciteteve, vierésimin e performancés dhe kompensimin, me qéllim gé &
sigurohet qé té punésuarit t€ kontribuojné né ményré efektive né pérmbushjen e detyrave dhe
pérgjegjésive té tyre.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore jané:

Sigurimi i zbatimit té legjislacionit pér zyrtarét publiké, pagat dhe kompensimet, si dhe
garantimi i zbatimit t& standardeve dhe praktikave mé t& mira né menaxhimin e burimeve
njerézore;

Menaxhimi dhe organizimi i t& gjitha fazave € rekrutimit pérfshiré vlerésimin paraprak t&
kandidateve, procedurave t& transferit si dhe mbéshtetja e Komisionit € pranimit né
zhvillimin e testit elektronik dhe intervistave me kandidatét;

Mbéshtetja e njésive organizative né zhvillimin e pérshkrimeve individuale € punés,
menaxhimin e burimeve njerézore, procesin e vlerésimit té reznltateve né puné dhe
pjesémartja né vlerésimin e népunésve civil;

2.4 Administrimi i pushimeve, trajnimeve dhe sistemit t& vijueshmérisé né puné si dhe mbéshtetja

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

e Komisionit Disiplinor;

Administrimi 1 dosjeve t& personelit si dhe menaxhimi i tyre pérmes Sistemit Informativ pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNJ) né pérputhje me legjislacionin pér zyrtaret
publik dhe atij t& privatésis€;

Administrimi i kompensimit t& punonjésve, pérfshiré pagat, shtesat, shpérblimet dhe
pérfitimet tjera si dhe menaxhimi e daljes né pension dhe politikat ¢ pushimit t& punonjésve;
Identifikimi i nevojave pér trajnim dhe organizimi i programeve pérkatése té trajnimit,
zhvillimi i materialeve dhe burimeve & trajnimit pér rritjen e aftésive t& punonjésve dhe
zhvillimin e karrierés;

Ndérmjetésimi dhe zgjidhja e konflikteve midis punonjésve, adresimi i ankesave dhe
shqetésimeve té tyre dhe promovimi i njé mjedisi pune pozitiv dhe gjithépérfshirés si dhe
mbéshtetja e Komisioneve disiplinore dhe ankesave;

Menaxhimi i politikave dhe praktikave t& shéndetit dhe sigurisé sé punétoreve né vendin e
punés né pajtueshméri me legjislacionin pérkatés dhe

Pérgatitja e planit vjetor dhe planit afatmesém t€ personelit, né pajtim me procesin e
planifikimit vjetor t& buxhetit t& komunés si dhe raportin vjetor pér gjendjen e shérbimit civil
né komuné.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore kryen shérbime pér gjithé administratén
komunale pérfshiré institucionet shéndetésor€, arsimore dhe kulturore.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, udh€higet nga Udhéheqési i Njésisg, i cili i
raporton Kryetarit t€ Komuné.

Numri i t& punésuarve né Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore &sht€ gjashté (6).

Neni 61
Sektori pér Céshtje Ligjore

Misioni i Sektorit pér Céshtje Ligjore &shté t& ofrojé udhézime ligjore, t€ sigurojé
respektimin e ligjeve dhe akteve normative t& komunés, pérfshiré ofrimin e késhillave
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ligjore, hartimin dhe rishikimin e akteve normative komunale, si dhe pérfagésimin e
komunés pér t& mbrojtur t& drejtat dhe interesat e saj ligjore.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtje Ligjore jané:

Ofrimi i késhillave ligjore pér Kryetarin e Komunés, Kuvendin ¢ Komunés dhe strukturat ¢
Administratés komunale pér céshtje ligjore dhe rregullative pér t'u siguruar q& funksionirni,
vendimumarrja 8shié né pérputhje me ligjin;

Hartimi i rregulloreve, urdhéresave, marréveshje, koutratave dhe politikave pér komunén st
dhe rishikimi i akteve komunale pér té siguruar ligjshméring dhe pérafrimin e tyre me ligjet
pérkatése;

Pérfagésimi i komunés né procedurat ligjore, né seanca giyqésore dhe administrative dhe
mbrojtjen e komunés kundér pretendimeve t€ paléve té treta si dhe zgjidhjen e
mosmarréveshjeve pérmes ndérmjetésimit ose negocimi pér t& zgjidhur konfliktet pa shkuar
né gjykaté;

Monitorimi i ndryshimeve né ligjet dhe rregulloret e nivelit gendror g€ mund t€ ndikojné né
komuné dhe t& késhillojé pér pérshtatjet e nevojshme té politikave dhe praktikave lokale;
Pérfagésimi i komunén para organeve rregullatore, institucioneve gendrore ose bordeve pér
t& adresuar céshtje q¢ ndérlidhen me komunén t€ tilla si zonimi, lejet dhe licencat;
Mbéshtetja e komunés pér ¢éshtjet qé kané t€ béjné me qeverisjen dhe etikén komunale,
pérfshiré konfliktin e interesit, kérkesat pér t& dhénat publike si dhe ¢éshtjet g€ lidhen me
privatésing e t€ dhénave;

Trajtimi i aspekteve ligjore t€ transaksioneve t€ pronave komunale, pérfshiré blerjet, shitjet,
dhénien me gira dhe ¢éshtjet e pérdorimit t€ tokes (servitutet);

Hulumtimi dhe pércjellja e legjislacionit pér t€ qené t& informuar pér ndryshimet né ligje
dhe rregullore q& mund t& prekin komunén.

Sektori pér Céshtje Ligjore, udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit, 1 cili i raporton Kryetarit
t& Komuné.

Numri | t& punésuarve né Sektori pér Céshtje Ligjore gshté shtaté (7).

Neni 62
Sektori pér Prokurim Publik

Misioni i Sektorit pér Prokurim Publik &shté t& siguroj€ njé€ proces t& prokurimeve efikas dhe
me kosto efektive pér mallrat dhe shérbimet e nevojshme, duke respektuar parimet e
drejtésisé, transparencés dhe pajtueshmérisé me ligjet, regulloret dhe politikat pérkatése
komunale, si dhe standardet etike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Prokurim Publik jané:

Identifikimi i nevojave t& administratés komunale pér mallra, sh&rbime e puné dhe pérgatitja
e planit vietor t& prokurimit n€ pajtim me legjislacionin né fuqi dhe prioritetet € komunés;
Pérgatitja dhe 1éshimi i dokumenteve t& prokurimit si kérkesat pér propozime, kérkesat pér
kuotime dhe ftesat pér oferté dhe mbledhja e tyre;

Pércaktimi i metodologjisé sé prokurimit dhe procedurat e vlerésimit t& ¢mimeve dhe
vlerésimi i ofertave dhe propozimeve pér té zgjedhur furnizuesit mé t& pérshtatshém bazuar
né kritere si ¢mimi, cilésia dhe aftésia;

Negocimi dhe finalizimi i kontratave me furnitorét dhe ofruesit e shérbimeve té pérzgjedhura
dhe sigurimi qé kontratat jané t€ qarta dhe né pérputhje me legjislacionin, politikat dhe
mregulloret komunale;

Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve pozitive me furnitorét, puné kryerésit dhe shitésit si
dhe rishikimi i rregullt i performancés sé furnitoréve pér té vlerésuar aftésing e tyre pér t€
pérmbushur kérkesat e cilésisg, ofrimit dhe shérbimit;

Bashképunimi me furnitorét pér t& pérmirésuar proceset, cilésing dhe efikasitetin si dhe
adresimi i ¢do ¢&shtjeje ose mosmarréveshjeje kontraktuale;
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27 Planifikimi dhe koordinimi i shpémdarjes sé mallrave dhe materialeve né drejtorité dhe
lokacione t& ndryshme komunale;

2.8 Sigurimi qé t& gjitha aktivitetet e prolurimit respektojné kérkesat ligjore dhe rregullatore si
dhe menaxhimi i dolumentacionit dhe regjistrimeve pér proceset e prolcurimit pér géllime
anditimi dhe

2.9 Zbatimi i praktikave mé t€ mira, etike dhe transparente (€ prokurimit pér t& parandaluar

korrupsionin dhe favorizimin, ulur kostot dhe pér t€ rritur efektivitetin e pérgjithshém.

Sektori pér Prokurim Publik, udhéhiqet nga Udhéheqgési i Sektorit i cili i raporton Kryetarit

t¢ Komunés.

4. Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Prokwim Publik gshté teté (8).

(o

MNeni 63
Sektori pér Komunitete dhe Kthim

1. Misioni i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim &shté t& promovoj€ dhe mbrojé té drejtat e
komuniteteve, t& sigurojé qasje t& barabarté né shérbimet publike dhe t& bashkérendojé
procesin e kthimit dhe ri-integrimit t€ personave t€ zhvendosur, duke krijuar kushte t€
qéndrueshme pér pérfshirjen e tyre né jetén komunitare.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunitete dhe Kthim jané:

2.1 Promovimin dhe mbrojtjen e té drejtave t€ komuniteteve dhe pjesétaréve t€ tyre;

2.2 Promovimi dhe mbrojtja e qasjes sé barabarté t€ t& gjitha komuniteteve né shérbimet publike,
duke siguruar pérfshirje té ploté dhe t& drejté;

23 Bashkérendimi i procesit t& kthimit dhe promovimi i krijimit t& kushteve pér kthim dhe
ri-integrim té personave t& zhvendosur dhe t€ riatdhesuar né komuné;

2.4  Hartimi i planeve té veprimit né pérputhje me politikat geverisé dhe prioritetet komunale,
pér t& mbéshtetur komunén né pérmbushjen e detyrimeve lidhur me kthimin dhe ri-
Integrimin;

2.5 Identifikimi i nevojave parésore t& komuniteteve jo-shumic€ dhe menaxhimi 1 projekteve gé
avancojné t& drejtat e komuniteteve, qasjen e tyre né shérbimet publike, si dhe krijimin e
kushteve pér kthim dhe ri-integrim té qéndrueshém;

76 Bashkérendimi i aktiviteteve me institucionet komunale e qevering gendrore pér t€ siguruar
njé qasje t& unifikuar né ¢éshtjet e komuniteteve dhe kthimit dhe

2.7 Mbikéqyrja dhe pérgatitja e raporteve (€ rregullta pér Kryetarin e Komunés, Kuvendin e

Komunés dhe institucionet e qeverisé qendrore mbi progresin né fushén e t€ drejtave t&

komuniteteve, gasjen e barabarté né shérbimet komunale, Ikthimin, riatdhesimin dhe

ri-integrimin.

Sektori pér Komunitete dhe Kthim, udhéhiget nga Udhéheqgési 1 Sektorit i cili 1 raporton

Kryetarit t€ Komunés.

4. Numri it punésuarve né Sektorin pér Komunitete dhe Kthim éshté katér (4).

(WS}

Neni 64
Zyra pér Komunikim me Publikun

1. Misioni i Zyrés pér Komunikim me Publikun ésht€ t€ sigurojé shpérndarjen e sakté dhe né
kohé té informacionit, komunikimin efeltiv me publikun dhe palét e tjera t€ interesuara,
menaxhimin ¢ marrédhénieve me median, lehtésimin e komunikimit dhe ruajtjen e njé
komunikimi t& brendshém efikas pér t& mbéshtetur qéllimet e pérgjithshme t&€ komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunikim me Publikun jané:

51 Menaxhimi i marrédhénieve me median, duke pérfshiré pérgjigjen ndaj pyetjeve, organizimin
e intervistave dhe nxjerrjen € njoftimeve pér shtyp;
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Zhvillimi dhe zbatimi i materialeve t& komunikimit pér & promovuar misionin, shérbimet
dhe arritjet e komunés pérfshiré krijimin e fushatave t€ marketingut, buletineve dhe
pérmbajtjes sé mediave sociale;

[ehtésimi i komunikimit ndérmjet komunés me qytetaret dhe palét einteresuara, pérfshiré
shpjegimin e procedurave pér ofiimin e shérbimeve;

Sigurimi qé stafi i komunés &shté i miré informuar pér aktivitetet, synimet dhe iniciativat €
komunés;

Organizimi dhe promovimi i ngjarjeve, konferencave dhe seminareve pér € shfaqur arritjet e
komunés;

Monitorimi dhe menaxhimi i reputacionit t& komunés duke trajtuar ¢do publicitet negativ ose
dezinformim dhe duke promovuar aspekte pozitive té shérbimeve t&€ komunés;

Prodhimi i buletineve, broshurave dhe materialeve t€ tjera informative pér t&€ mbajtur t&
informuar palét e interesuara pér shérbimet e komunés dhe arritjet dhe

Pérditésimi 1 faqes sé internetit t& komunés dhe profileve t€ mediave sociale pér té ofruar
informacion t& sakté dhe né kohé pér publikun.

Zyra pér Komunikim me Publikun udhéhiqet nga Udhéheqési i Zyrés, 1 cili 1 raporton
Kryetarit t€ Komunés.

Nurmri i t& punésuarve né Zyrén pér Komunikim me Publikun éshté tre (3)

Neni 65
Njésia e Auditim té Brendshém

Misioni i Njésisé t& Auditimit t& Brendshém &shté t& ofrojé vlerésime t€ paanshme dhe
objektive pér t& pérmirésuar funksionimin dhe logaridhénien institucionale, pérfshiré
vlerésimin e kontrolleve t& brendshme, menaxhimin e rrezigeve, sigurimin e pajtueshmérisé
dhe pérmirésimin e efikasitetit g€ kané pér géllim € forcojné geverisjen dhe llogaridhénien
si dhe t& minimizojné rreziget brenda institucionit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésia e Auditim t& Brendshém jané:

Pérgatitja e planit vjetor té auditimi duke pérshkruar qéllimin dhe objektivat e aktiviteteve té
auditimit t& bazuar né vlerésimin e rrezikut, qéllimet dhe prioritetet e komunés;

Vlerésimi i pasqyrave financiare dhe transaksioneve pér t€ siguruar saktésin€ dhe
pajtueshmériné me standardet, ligjet dhe rregulloret, pérfshiré ekzaminimin e t€ ardhurave,
shpenzimeve, aktiveve, detyrimeve dhe kontrolleve financiare;

Vlerésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t& kontrolleve dhe proceseve té brendshme pér t€
siguruar qé ato mbrojné asetet, ruajné integritetin e & dhénave dhe promovojné
pajtueshméring me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme;

Vlerésimi i efikasitetit dhe efektivitetit t& proceseve dhe procedurave operative duke
identifikuar fushat pér pérmirésim dhe ofrimi i rekomandimeve pér & rritur efikasitetin dhe
pér té ulur kostot;

Sigurimi i pajtueshmérisé me ligjet, rregulloret dhe politikat e brendshme duke verifikuar
nése respektohen kérkesat pérkatése ligjore dhe rregullative;

Monitorimi i zbatimit t& rekomandimeve t& auditimit dhe vlerésimi nése jan€ ndérmarré
veprime korrigjuese si dhe bashképunimi me auditorét e jashtém pér t& lehtésuar punén e
tyre gjaté auditimit t&€ komunés;

Vleréson siguriné dhe integritetin e sistemeve t€ informacionit, menaxhimin e t& dhénave
dhe kontrollet e TI-s&, duke adresuar rreziget & lidhen me teknologjiné dhe

Pérgatitja e raporteve té auditimit q& pérmbajné gjetjet, rekomandimet, planet e veprimit

si dhe ofrimi i késhillave pér menaxhmentin;

Njésia e Auditim t& Brendshém udhéhiget nga Udh&hegési i N ésisé i cili, 1 raporton
Kryetarit t&€ Komunés.

Numri i t& punésuarve né Njésiné e Auditim t& Brendshém &shté tre (3).
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MNeni 66

Sektori pér Planifilim Strategjik dhe Raporiim
Misioni | Sektorit pér Planifikim Strategjik dhe Raportim éshié t€ zhvillojé dhe té monitorojé
plane strategjike efekiive pér zhvillimin e géndrueshém t& komunés, dulke siguruar
koordinim ndér-sektorial dhe transparencé pér t& pérmbushur nevojat dhe prioritetet e
komunitetit.
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Planifikim Strategjik dhe Raportim jané:
Pérgatitja dhe zhvillimi i planeve strategjike t& komunés né pérputhje me prioritetet e
zhvillimit lokal dhe géllimet e pérgjithshme t€ komunés;
Vlerésimi dhe analizimi i nevojave t& komunitetit e identifikimi i prioriteteve pér zhvillimin
ekonomik, social dhe infrastrukturor t& komunés né realizimin e qéllimeve strategjike;
Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit & planeve strategjike dhe programeve t€ komunés,
pérfshiré identifikimin dhe raportimin e devijimeve nga planet dhe rekomandimi i masave
korrigjuese;
Pérgatitja e raporteve té rregullta mbi progresin dhe performancén e planeve strategjike dhe
projekteve té zbatimit, duke pérfshiré raportet vjetore, periodike dhe ad-hoc;
Bashképunimi dhe koordinimi me drejtorité tjera dhe institucionet e jashtme pér t€ siguruar
harmonizimin dhe integrimin e projekteve dhe programeve strategjike;
Sigurimi i t& dhénave dhe analizave t€ nevojshme pér vendimmarrjen strategjike nga ana e
menaxhmentit t& komunés dhe organeve vendimmarrése;
Hartimi dhe pérditésimi i politikave e procedurave q¢ lidhen me planifikimin strategjik dhe
procesin e raportimit né komuné;
Organizimi i trajnimeve dhe programeve té ndértimit t€ kapaciteteve pér stafin e komunés
né fushén e planifikimit strategjik dhe raportimit;
Sigurimi gé té gjitha aktivitetet dhe planet strategjike t€ jené né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret né fugi, si dhe me politikat kombétare t& zhvillimit dhe
Ofrimi i rekomandimeve dhe késhillave pér drejtuesit e komunés pér ¢éshijet strategjike dhe
shvillimore si dhe organizimi dhe lehtésimi i konsultimeve publike me qytetarét dhe palét e
interesuara pér procesin e planifikimit strategjik n€ komuné.
Sektori pér Planifikim Strategjik dhe Raportim udhéhiget nga Udhéheqési i Sektorit i cili i
raporton Kryetarit t&€ Komunés.
Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Planifikim Strategjik dhe Raportim &shté pesé (5).

Neni 67
Qendra pér Puné Sociale

Misioni i Qendrés pér Puné Sociale &shté té ofrojé shérbime qé mbrojné mirégenien e
fémijéve, t& rriturve dhe individéve t& pambrojtur né komunitet, duke pérfshiré mbéshtetje
ligjore, psikologjike dhe materiale, me synimin pér t& mbrojtur mijét pa kujdes prindéror,
pér t& ndihmuar ata né konflikt me ligjin, viktimat e abuzimit, si dhe pér t& ofruar rehabilitim,
fugizim dhe ndihmé adekuate.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés pér Puné Sociale jané:

Mbrojta ligjore e fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujdestari dhe shtépité strehuese
pérfshiré shérbimin e birésimit dhe bashkimi familjar duke respektuar kérkesat ligjore dhe
urdhrat e gjykatés; :

Zhvillimi dhe zbatimi i planeve t& kujdesit t& individualizuar pér fémijét e keqé trajtuar dhe
dhunuar, neglizhuar dhe t& pa mbrojtur, q¢ adreson nevojat e tyre specifike pérfshiré
rehabilitimin dhe ri-integrimi € tyre;
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Monitorimi i rregullt i miréqenies, pérparimit dhe sigurisé sé fEmijéve € vendosur nén
lcujdestari, pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bashképunimin me profesionisiét pérkatés;
Ofvimi i mbéshtetjes fizike, emocionale dhe arsimore pér fmijét me aftési & kufizuara

“duke siguruar miréqenien e tyre, qasjen né kujdesin fijekésor dhe mundésité pér zhvillim:

Kshillimi i familjeve pér pajtim dhe bashkim familjar, pérfshiré késhillimin gjaté divoreit
dhe kujdesin pér nevojat e veganta té tyre si dhe ndérmjetésimi pér & adresuar konfliktet
dhe prishjet e komunikimit t& tyre;

Mbéshietja e viktimave € dhunés né familje, trafikimit dhe krimeve seksuale duke ofruar
késhillime psiko-social, ndérgjegjésuese, edukative si dhe rehabilitim dhe ri-integrimin e tyre
né familje dhe komunitete;

[ehtésimi i caktimit t& kujdestaréve pér individét q& nuk jané né gjendje t& marrin vendime
pér shkak t& paaftésisé ose problemeve t€ shéndetit mendor si dhe monitorimi pér t€ siguruar
qé miréqenia dhe ¢ drejtat e tyre respektohen;

Ofrimi i shérbimeve administrative, si udhétimi pér t€ mitur pér fémijét e prindérve &
divorcuar, certifikatave pér shtetésing, vlerésimin e pavarésisé financiare, verifikimin e
aftésisé pér punésim dhe i afté pér jeté dhe céshtjet fjera t¢ pércaktuara me ligj;

Zhvillimi dhe ofrimi i shérbimeve mbéshtetése nga skema dhe programet e ndihmés sociale
pérfshiré verifikimi i varférisé familjare dhe dhénia e pérfitimeve;

2.10 Adresimi i nevojave té azilkérkuesve, refugjatéve dhe t€ riatdhesuarve si dhe ofrimi i ndihmés

2.11

1.2

14

1.5

1.6

urgjente pér ata qé kané nevoja urgjente dhe

Ofrimi i programeve té formimit profesional dhe mbéshtetja pér arsimim si dhe mbéshtetja
né punésim.

Qendra pér Puné Sociale, udhéhiqet nga Drejtorit t& Qendrés, 1 cili i raporton Drejtorit t&
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

N& kuadér t& Qendrés pér Puné Sociale b&jné pjesé:

Sektori pér Shérbime Sociale dhe

Sektori pér Ndihmé Sociale.

Numri i t& punésuarve né Qendrén pér Puné Sociale &shté tetémbédhjeté (18)

Neni 68
Sektori pér Shérbime Sociale

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shérbime Sociale jané:

Mbrojta ligjore e fémijéve pa prindér duke i vendosur nén kujdestari dhe shtépité strehuese
pérfshiré shérbimin e birésimit dhe bashkimi familjar duke respektuar kérkesat ligjore dhe
urdhrat e gjykatés;

Zhvillimi dhe zbatimi i planeve t& kujdesit t& individualizuar pér fmijét e keqé trajtuar dhe
dhunuar, neglizhuar dhe t& pa mbrojtur, q& adreson nevojat e tyre specifike pérfshirg
rehabilitimin dhe ri-integrimi e tyre;

Monitorimi i rregullt i mirégenies, pérparimit dhe sigurisé sé€ fémijéve t& vendosur nén
kujdestari, pérfshiré vizitat, komunikimin dhe bashképunimin me profesionistét pérkatés;
Ofrimi i mbéshtetjes fizike, emocionale dhe arsimore pér fEmijét me aftési t& kufizuara
duke siguruar miréqenien e tyre, gasjen né kujdesin mjekésor dhe mundésité pér zhvillim;
Késhillimi i familjeve pér pajtim dhe bashkim familjar, perfshiré késhillimin gjaté divorcit
dhe kujdesin pér nevojat e veganta té tyre si dhe ndérmjetésimi pér t& adresuar konfliktet dhe
prishjet e komunikimit t€ tyre;

Mbéshtetja e viktimave t& dhunés né familje, trafikimit dhe krimeve seksuale duke ofruar
késhillime psiko-social, ndérgjegjésuese dhe edukative si dhe rehabilitimi dhe riintegrimi i
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tyre né familje dhe korunitete;

[ehtésimi i caktimit t& kujdestaréve pér individét q& nuk jané né gjendje & marrin vendime
pér arsye & paaftésisé ose problemeve t€ shéndetit mendor si dhe monitorimi pér & siguruar
qé mirégenia dhe t& drejtat e tyre respektohen;

Ofriri i shérbimeve administrative, si adhétimi pér t& mitur pér fEmijét e prindérve (€
divorcuar, certifikatave pér shietésing, vlerésimin e pavarésisé financiare, verifikimin e
aftésisé pér punésim dhe i afté pér jeté dhe ¢éshtjet tjera t& pércakinara me ligj dhe
Adresimi i nevojave té azilkérkuesve, refugjatéve t€ riatdhesuarve si dhe ofrimi i ndihmés
urgjente pér ata g€ kané nevoja urgjente.

Sektori pér Shérbime Sociale, udhéhiqet nga Udheheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
té¢ Qendrés pér Puné Sociale.

Numri i t& punésuarve né Sektorin pér Shérbime Sociale &shté nénté )]

Neni 69
Sektori pér Ndihmé Sociale

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Ndihmé Sociale jané:

Zbatimi i skemave dhe programeve t& ndihmés sociale pér t€ gjitha grupet e cenueshme dhe
né nevojé t& komunés;

Ofrimi i shérbimeve nga skema dhe programet e ndihmés sociale pér t€ gjitha grupet e
cenueshme dhe né nevojé t& komunés, pérfshiré verifikimin e varférisé familjare dhe dhénia
e pérfitimeve;

Oftimi i programeve té formimit profesional dhe mbéshtetja pér arsimim si dhe mbéshtetja
né punésim;

Monitorimi i skemave t& ndihmés sociale, pér té siguruar qé ndihmat jané shpé€mdar€ né
ményré té drejté dhe kang ndikuar pozitivisht né pérmirésimin e jetés sé pérfituesve;
Krijimi dhe mbajtja e njé baze t& dhénash t€ pérfituesve dhe aplikuesve t& ndihmés sociale,
duke pérfshiré verifikimin periodik t€ situatés s& tyre dhe

Bashképunimi me organizata joqeveritare e agjenci {€ tjera, pér t& ndihmuar né identifikimin
dhe mbéshtetjen e grupeve mé té rrezikuara dhe né nevojé né komung.

Sektori pér Ndihmé Sociale, udh&higet nga Udhéheqési i Sektorit, i cili i raporton Drejtorit
té Qendrés pér Puné Sociale .

Nurnri i t& punésuarve né Sektorin pér Ndihmé Sociale gshité tetg (8).

 KAPITULLIII
INSTITUCIONET/NJESITE E SHERBIMEVE PUBLIKE KOMUNALE

Neni 70
Institucionet/Njésité e shérbimeve publike komunale

Institucionet/Njésité e shérbimeve publike komunale ofrojné shérbime t€ drejtpérdrejta pér
qytetarét e komunés né fushén e arsimit, shéndetésisé, kulturés, artit, si dhe shérbime tjera t&
ngjashme publike.

Institucionet/Njésité e shérbimeve publiké komunale jan€:

Institucionet e Arsimit Parauniversitar;

Qendra e Kryesore e Mjekésisé Familjare;

Teatri 1 Qytetit;

Galeria e Qytetit;

Biblioteka e Qytetit;

Muzeu dhe Trashégimia Kulturore;
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Arkdvi i Qytetit dhe

Céshtjet rezidenciale - Shtépia e Komunitetit.

T& punésuarit né institucionet e shérbimeve publik jané népunés (& shérbimeve publike.
Procedurat e konkurrimit pér institicionet e-shérbimeve publike komunale organizohen nga
Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e adminisiratés sé komunés.

Punédhénés dhe organ emérues i népunésve t shérbimeve publike &shté Kryetari i

Komunés.

Meni 71
Ipstitucionet e Arsimit Parauniversitar

[nstitucionet e Arsimit Parauniversitar pérfshijné té gjitha nivelet e edukimit g€ zhvillohen
né arsimin parashkollor, arsimim fillor, t€ mesém té ulét dhe & mesém té larté, 1 cili synon
zhvillimin e njohurive bazé, aftésive dhe vlerave tek nxénésit pér t'i pérgatitur ata per jetén
¢ pérditshme dhe pér vazhdimin e studimeve t€ larta.

Institucionet e Arsimit Parauniversitar organizohen si njési t& shérbimit publik, t€ cilat
udhéhiqen nga drejtorét, qé i raportojné Drejtorit t€ Drejtoris€ pér Arsim né administratén
komunale.

Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése t& administratés komunale.

Neni 72
Qendra e Kryesore e Mjekésisé Familjare

QKMEF, ofron shérbimet e kujdesi parésor shéndetésor né pajtim me politikat, planet dhe
standardet e pércaktuara me legjislacionin pér shéndetési, rregullat dhe planet e

pércaktuara nga Drejtoria pér Shéndetési né komuné.

QKMF, organizohet si institucion i shérbimit publik, udh€higet nga drejtori, 1 cili i pérgjigjet
dhe i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési né komuné.

Organizimi { brendshém dhe sistematizimi i vendeve t€ pun€ né QKMF, béhet me Rregullore
e cila miratohet nga Kuvendi 1 Komunés.

Neni 73
Teatri i qytetit

Teatri i qytetit &shté njé qendér kulturor q& shérben si njé hapésiré pér performancé artistike,
kryesisht t& fushés s& dramés, komedis€, muzikés dhe baletit, duke ofruar njé platformé pér
artistét pér t& shfaqur aktivitetet e tyre.

Teatri, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiqet nga udhéheqgsi, i cili i pérgjigjet
dhe i raporton Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né komuné.

Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative

pérkatése t& administratés komunale.

Neni 74
Galeria e qytetit

Galeria e qytetit &shté njé hapésiré publike pér ekspozimin e veprave t& artit, duke pérfshiré
piktura, skulptura dhe instilacione, shérben si njé gendér kulturore pér komunitetin, ofron

platformé pér artistét pér t& shfaqur punén e tyre.
Galeria, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga udhéheqési, i cili i pérgjigjet
dhe i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né komuné
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Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése t& administratés komunale.

Meni 75
Bibhotela e gyte

tit
Biblioteka e gytetit ofron qasje né libra, revista, materiale multimediale dhe burime digjitale
dhe funksionon si njé qendér pér mésim dhe kérkim, ofron ambiente pér lexim dhe studim,
si dhe organizon aktivitete edukative dhe kulturore, duke u béré njé piké kyge e komunitetit
urban.

Biblioteka, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiqet nga udhéheqési, i cili i
pérgjigjet dhe i raporton i Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né komuné.
Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése t& administratés komunale.

Neni 76
Muzeu dhe trashégimia kulturore e qytetit

Muzeu dhe trashégimia kulturore jané ¢ dedikuara pér ruajtjen e historisé dhe identitetit
lokal, ekspozojné artefakte t& réndésishme historike, artistike, shkencore dhe kultarore si dhe
pérfshin ndértesa historike, tradita dhe forma té ndryshme arti, 1€ cilat kontribuojné né
zhvillimin ekonomik, vecanérisht pérmes turizmit duke krijuar njé lidhje té forté ndérmyjet t€
kaluargs, té tashmes dhe t€ ardhmes.

Muzeu dhe trashégimia kulturore, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga
udhéheqési, i cili i pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport
né komuné.

Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése t€ administratés komunale.

Neni 77
Arkivi i Qytetit

Arkivi i Qytetit &shté njé institucion qé merret me mbledhjen, ruajtjen, pérpunimin dhe
administrimin e materialeve historike, kulturore dhe dokumenteve t€ réndésishme, pérfshiré
fotografi, harta dhe materiale t& tjera me vleré qé lidhen me historing dhe zhvillimin e qytetit
dhe komunitetit pérkatés. Arkivi &shté i hapur pér studiues dhe publikun, duke ofruar qasje
né kéto materiale pér studime historike dhe edukim.

Arkivi i Qytetit, organizohet si njési e shérbimit publik, udhéhiget nga udhéheqgsi, i cili i
pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit t€ Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport né komune.
Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése t& administratés komunale.

Neni 78
Céshtjet rezidenciale - Shtépia e Komunitetit

Céshtjet rezidenciale pérfshijné ofrimin e shérbimit té kujdesit shéndetésor né shtépi pér
komunitetin dhe banorét né nevojé né komung, ve¢anérisht pér grupet e personave t€
cenueshme, palévizshém duke siguruar asistencé mjekésore, ndihmé né aktivitetet e
pérditshme dhe mbéshtetje emocionale, me qéllim pérmirésimin e cilésisé sé jetés dhe
mirégenies s€ tyre.

Céshtjet rezidenciale organizohet si njési e shérbimit publik, udh¢higet nga udhéheqgési, i cili
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i pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit t& Drejtorisé pér Miréqenie Sociale né administratén
komunale.

Shérbimet administrative, financiare dhe mbéshtetése ofrohen nga njésité organizative
pérkatése té administratés komunale.

KAPITULLIIIV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 79
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Ndryshimi dhe plotésimi késaj Rregullore béhet sipas procedurés s€ njéjté t€ miratimit t€
késaj Rregullore.

Lévizshméria e personelit brenda institucionit béhet né pajtim me legjislacionin pér zyrtarét
publik, nése konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

Pranimi i personelit t& parashikuar me kété Rregullore pér t& cilin nuk ekziston buxheti aktual
do té béhet pas sigurimit t& buxhetit me ligjin vjetor t& buxhetit.

Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me ligjin vjetor t&€ buxhetit nuk krijon
nevojé pér ndryshim dhe plotésim té késaj Rregullore, pérveg né rastet kur krijohen dhe/apo
shuhen strukturat organizative.

Shtojca Nr. 1, gé pérmban klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve t&€ punés dhe Shtojca
Nr. 2, qé pérmban organogramin, jané pjesé pérbérése e késaj Rregullore.

Neni 80
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfuqizohet Rregullotja pér organizimin,
kompetencat dhe pérgjegjésit e organeve t& administratés komunale Nr. 125 dat€ 25.09.2014
dhe Rregullorja pér ndryshim-plotésim t& késaj Rregulloreje Nr. 152 dat€ 06.06.2022.

Neni 81
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
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Shtojea N 1 - Klasifikimi dhe sistematizimi i vendeve € punés (organika)

S ‘zﬁaieyéﬁﬁi'a[kﬁaga Kiasa sipas o e | 15 o e e
Struleiira/Pozita LR he S ‘Grupi Epozitave L Mumed.
S o . | sipas. %;ZF?«S@ o LPSPRsE o : Sop ﬁ S e Vu S
1. Zyra e Kiyetarit té Komungs_ | Taa
1.1 Kabineti i Kryetarit Totali: 8
Funksionar
K ii & Y4 .
ryetari | Komunés Publik 12.6 1
. . F i
Nén Kryetar i Komuneés Pt:nbl;inonar Y12 9.8 1
Nénkryetar i Komunés pér Funksionar
Komunitete Publik Y12 98 1
Shef | Kabinetit t& Kryetarit Zyrtar Kabineti C8A 9.8
Vozités Zyrtar Kabineti c23 4 1
Zyrtar pér Marrédhénie me Zyrtar Kabineti c18 5 1
Publikun
Asistent Administrativ Zyrtar Kabineti c23 4 3
Pozitat e népunésve civil né kuadér té Zyrés sé Kryetarit Totali: 1
Zyrtar i Larté Certifikues Profesional 1 G238 5.64 Grupi i ekonomisé 1
1.2 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore - Totali: 6.
Udhéheqés i Njésisé pér
Menaxhimin e Burimeve Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Njerézore
- 2 i BUr]
ZYrta_.” Larte per Burime Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i burimeve njerézore 2
Njerézore
" h
Lyrtar pef Paga dhe Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i burimeve njerézore 1
Kompensime
Zyrtar pér Burime Njerézore Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i burimeve njerézore 2
1.3 Sektori pér Céshtje Ligjore Tataliz 7
Udhéheqgése e Sektorit Ligjore Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Avokat Komunal Profesional 1 V5 8 Grupi ligjor 1
Zyrtar i Larté Ligjor Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi ligjor 3
Zyrtar Ligjor Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi ligjor 2
“1.4 Sektori pér Komunitete dhe Kthim ‘ Totali: 4
Udhé&heqgés i Sektorit pér . -
. . D | Gl 7.24
Komunitete dhe Kthim rejtues fUlet 1
Zyrtar i Larté pér Komunitete Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i shkencave shogérore 1
Zy"rtar per K.thlm te Profesional 2 GJ36 495 Grupi i shkencave shogérore 2
Qéndrueshém
1.5 Zyra pér Komunikim me Publikun Totali: 3
Udhgheqes i Zyres per Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1

Komunikim me Publikun




Zyrtar i Larté pér Komunikim

Grupi i marrédhénieve me

Profesional 1 5428 5.64 1
me Publikun rotesions o 26 publikun dhe informimin
Zyrtar pér Informim dhe Profesional 2 GI36 495 | Orupfimarednénieve me 1
Monitorim & Mediave publikun dhe informimin
1.6 Sekiori nér Prokurim Publil Totali: 8

Sheads | Sekiort e
Udnéheqés  Sektorit per Drejtues i Ulét Gla 724 1
Prokurim Publik
Zyrtar i Larté pér Prokurim Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i prokurimit publik 4
Zyrtar pér Prokurim Profesional 2 Gi36 4.95 Grupi i prokurimit publik 3
1.7 Njésia pér Auditim té Brendshém Totali: 3
Udhéheqés i Njésisé sé . R " Grupi i auditimit té

e i Drejt Ulét ES 3 N
Auditimit té Brendshém rejiues 1 Uie 8 brendshém 1
Auditor i Brendshém Profesional 1 15 6 Grupt | a?d|t1m|t te 2
brendshém
1.8 Sektori pér Planifikim ‘ Totali: 5
Sirategjik dhe Raportim ' )
Udhéheqés i Sektorit pér
Planifikim Strategjik dhe Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Raportim
- S Car Planifik Grooii TP

Zyrtar l‘!.arte pér Planifikim Profesional 1 628 5 64 rupn adr.r‘nmstnmlt té ;
Strategjik pérgjithshém
Zyrtar i Larté pér Raportim Profesional 1 G238 5.64 Grupi i shkencave shogérore 1

rtari & pérIntegri . . .
Zyrtar | Larte per Integrime Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i shkencave shogérore 1

Administraté dhe Shérbime t& | -CnSonar Y19 8.1 1
N B Publik
Pérbashkéta
2.1 Sektori pér Shérhime té .
Pérbashkéta Totali: 19
Udhéheqés i Sektorit pér . R
Ulét 14 7.2
Shérbime té Pérbashkéta Drejtues i Ule G 4 1
Cruni i o8 —
Zyrtar pér Pérkthim Profesional 2 Gl36 4.95 . rupt! pgrkjchlmlt dhe 1
interpretimit
Zyrtar pér Lekturim Profesional 2 GJ36 4.95 Grup( i marreqhen:eye me 1
publikun dhe informimi
. . . Grupi i administrimit té
Asistent i Depos Profesional 3 Gl44 3.94 . .. 1
pérgjithshém
- s . . Grupi i administrimit t&
Zyrtar pér Pranim t& Mallit Profesional 2 Gl36 4.95 . N 1
pérgjithshém
- . . Grupi i administrimit té
J .
Zyrtar pér Logjistiké Profesional 2 Gi3e 4.95 pérgjithshém 1
As:sten? AQmm(stratlv Profesional 3 caa 394 Grupl i adqumstrlmit té 1
(recepsionist) pérgjithshém
Elektricist NTM2 GJ50 3.8 1




'\/Ozifés NTMZ GI50 3.8 2
Korrier NTMZ GI50 3.8 1
Portir NTM 3 Gi51 3.76 B 2
‘ Pasirues NTM 3 GI51 3.76 6
2.2 Seltori pér Gjendije Civile Totali: 7
dhéheqés i Sektorit pér
Udheheqes [ Seictorit per Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Gjendje Civile
Zyrtar i Larté i Gjendje Civile Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i shkencave shogérore 2
Zyrtar pér Gjendje Civile Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i shkencave shogérore 4
2.3 Sektori pér Shérbime pér Qytetaré dhe Arkiv Totali: 7
Udhéhegés i Sektorit pér . -
D ulét .
Shérbime pér Qytetar rejtues [ Ule G4 /.24 1
Zyrtar pf:r Shérbim pér profesional 2 GI36 495 Grupl i adx'w.ﬂnlsvcrnmlt té 4
Qytetaré pérgjithshém
Zyrtar i Larté pér Arkiv Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi | arknv.— ) 1
dokumentacionit
Zyrtar pér Arkiv Profesional 2 GI36 495 |Crupiiarkv- 1
dokumentacionit
2.4 Sektori pér Teknologji Informative Totali: 5
dhéheads | Sektorit pé
Wdheheqes i Sektorit per Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Teknologji Informative
Zyrtarilarté i Ti-sé pér rrjet Profesional 1 GJ28 5.64 . rupt | tgknologpse 1
informative
Zyrtar i larté i Tl-sé pér sisteme | Profesional 1 GJ28 5.64 §rupt ! tgknologpse 1
informative
Zyrtar i Th-se Profesional 2 Gl36 q95 | Grupiiteknologjise 2
informative
2.5 Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal Totali: 3
“hegds | Sekiorit Dar Pund
Udh&heqes i Sektorit per PUNS | b ih) 05 1 Ulat Gla 7.24 1
té Kuvendit Komunal
Zyrtar i Larté pér Céshtjet e . e
Prof | GlJ .6
Kuvendit komunal rofesional 1 28 5.64 Grupi ligjor 1
Zyrtar per"(;eshtjet e Kuvendit Profesional 2 G136 4.95 Grupl i adTInlstrlmlt té 1
té komunés pérgjithshém
2.6 Sektori pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér té
Drejtat e Njeriut dhe Barazi Drejtues i Ulét GJa 7.24 1
Gjinare
Uaria pér 18 dreft
ZY‘T?“ Larté perte drejtat € Profesional 1 GlJ28 5.64 Grupi i shkencave shogérore 1
Njeriut
Z\{rtaf‘ p.er. Mbrome nea Profesional 2 GJ36 4.95 Grupl l adr?lmstnm[t e 1
Diskriminimi pérgjithshém




Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet

Funksionar

Zyrtar pér té Hyra

financave

i 44 .
dhe Financa Publik = 8.1 !
3.1 Selctori pér Planifikim te Buxhet Totalis 4
Udhéheqés | Sektorit pé

dhéheqés [ Sektorit per Drejtues i UlEt Gla 724 1
Planifikim te Buxhet
Zyrtar i Larté pér Buxhet Profesional 1 GJ28 5.64 Qrupl | buxhetit dhe 1
financave
i it d
Zyrtar pér Buxhet profesianal 2 GI36 495 | Grupiibuxhetitdhe 1
financave
Zyrtar pér Zotim té Mjeteve profesional 2 G136 495 G'rup| i buxhetit dhe 1
Buxhetore financave
3.2 Sekiori pér Financa Totali: 11
Udh&heqés I Sektorit per Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Financa
Zyrtar.: Larté pér Menaxhim profesional 1 G283 < 64 C?rupx i buxhetit dhe 1
Financiar dhe Kontroll financave
Zyrtar i Larté pér Kontabilitetit | Profesional 1 GJ28 5.64 (?”‘p' | buxhetit dhe 1
financave
Zyrtar i Larté pér Financa Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i buxhetit dhe 2
financave
ZyrtariLart@ i Pasurisé Profesional 1 Gi28 5.64 Grupi i rupi i ekonomisé 1
Zt/rtar.l Larté pér Raportim profesional 1 G128 5 64 (?rups i buxhetit dhe 1
Financiar financave
. . Grupiib it
Zyrtar pér Alokime Profesional 2 GJ36 495 'rupa | buxhetit dhe 1
financave
. ii it dh
Zyrtar pér Financa Profesional 2 Gi36 4.95 G.ruP' | buxhet ¢ 2
financave
ii hetit dh
Zyrtar pér Shpenzime Profesional 2 GJ36 4.95 g“‘p' | buxhetit che 1
financave
3.3 S?kton pér Tatimin né Totali: 6
- Proné
Fonds | Sekiort oé ‘ .
Udh&heqes | Sektorft per Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Tatimin né Proné
. . L Grupi i pérgjithshém i tatim-
Tat
Zyr‘caﬂrl Larte per Tatim ne Profesional 1 G128 5.64 taksave apo mbledhjes sé té 1
Proné
ardhurave
Grupi i pérgjithshém i tatim-
Zyrtar pér Tatim né Proné Profesional 2 GJ36 4.95 taksave apo mbledhjes sé té 4
ardhurave
3.4 Sektori pér t& Hyra Komunale Totali: &4
Udhéheqgése e Sektorit pérté Drejtues i Ulét cla 724 1
Hyra Komunale
Zyrtar i Larté pér té Hyra Profesional 1 GJ23 5.64 (?rupl i buxhetit dhe 1
financave
Profesional 2 G136 | 495 | Srupiibuxhetitdhe 1




Asistent pér Arké Profesionat 3 G4l 3.94 Grups ! admmsstnmﬁ: e 1
pérgjithshém
- 4. Drejtoriz pér Arsim: , , e CToralinid
Funksionar
Drejtor i Drejtorisé pér Arsim Publik Y1 8 1
4.1 Sektori pér Arsim Fillor dhe té Mesém & Ulét Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér Arsim . -
t U .
Fillor dhe t& Mesém té Ulét Drejtues i Ulét G4 /.24 !
Zyrtar i Larté pér Arsim Fillor Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i arsimit 1
Zyrtalr l Le.alrte"per Arsim te Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i arsimit 1
Mesém té Ulét
4.2 Sektori pér Arsim té& Mesém té Larté Totali: 3
Udhéheqgés i Sektorit pér . S
u .
Arsim té Mesém té Larté Drejtues i Utét Gl4 /.24 1
Zyrt:ir l La.\.rte p?r Arsim te Profesional 1 G238 5.64 Grupi i arsimit 1
Mesém té Larte
ér Arsim té ém té . T
Zyrt?r per Arsim t& Mesem te Profesional 2 Gl36 4.95 Grupi i arsimit 1
Larte
4.3 Sektori pér Arsim-Parashkollor Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér Arsim Drejtues i ulét G4 794 1
Parashkollor
Zyrtar i Larte per Arsim Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i arsimit 1
Parashkollor
Zyrtar pér Arsim Parashkollor Profesional 2 Gl36 4.95 Grupi i arsimit 1
4.4 Sektori pér Shérhime Administrative pér Arsim Totali: 3
Udhéheqgés i Sektorit pér
Shérbime Administrative pér Drejtues i ulét Gla 7.24 1
Arsim
ZyrtariLarté Ligjor Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi ligjor i
. Grupi i buxhetit dh
Zyrtar i Larté pér Financa Profesional 1 G128 5.64 ~rup|  buxhetit dhe 1
financave
Drejfér i Drejtorisé pér Funksionar
. Y19 A
shéndetési Publik 8 !
5.1 Sektorj pér Kujdesin Parésor Shéndetésor Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit pér . —
- " Drejtues i Ulét Gl4 7.24
Kujdesin Parésor Shéndetésor ejtues | 1
e - Grupi i pérgjithshém i
Zyrtar i Larté pér Shéndetési Profesional 1 GJ28 5.64 r?pt ! gergpt shem! 1
shéndetit
. ‘ Grupi | péraiithshém |
Zyrtar pér Shéndetési Profesional 2 Gl36 4.95 .L.’pl | Perell shem! 1
shéndetit
5.2 Sektori pér Shérbime Administrative pér Shéndetési Totali: 3




Udhéheqés i Sektori pér

Shérbirme Adrinistrative pér Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Shéndetési
Zyrtar Ligjor Profesional 2 GI36 4.95 Grupi ligior 1
P - | Larté pér Buxhet dh . srupi | buxhetit dhe

yriar i Larté pér Buxhet dhe profesional 1 628 5 64 Grupi i buxhetit dhe 1

Financa

financave

Drejtor | Drejtorisé pér

Funksionar

Mirégenie Sociale Publik Y19 8.1 !
6.2 Sektori pér Mirégenie Sociale Totali 3
Udhéheadsi S —
dhéheqés | Sektorit per Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Mirégenie Sociale
Zyrt‘ar i Lart pér Mirégenie profesional 1 G128 5 64 Grup| i adrrumstrlmlt té 1
Sociale pérgjithshém
Zyrtar pér Mirégenie Sociale Profesional 2 Gi36 4.95 Grupf l adrrumstnmlt te 1
pérgjithshém
6.2 Sektori pér Céshtje Rezidenciale dhe Banim Totali : 3
Udhéhegés i Sektorit pér
Céshtje Rezidenciale dhe Drejtues i Ul&t Gl4 7.24 1
Banim
Zyrtar pér G&shije Profesional 2 GJ36 495 | Grupiiadministrimit té 1
Rezidenciale pérgjithshém
Zyrtar pér Céshtje té& Banimit Profesional 2 Gi36 4.95 Grupl l adrrnmstnmlt te 1
pérgjithshém
- 6.2.1 Shtépia e Komunitetit - Njési e shérbimeve publike S Totali: 9
Udheheq@s i Shtépise s& Drejtues i Ul&t 10 735 1
Komunitetit
Infermier Teknik mjekésor H17 5.4 2
Ndihmés Infermier Teknik mjekésor H21 4.5 4
Kuzhinier NTM2 120 3.88 2

Drejtori i Qendrés pér Puné

! Drejtues i Ulgt Gld 7.24 1
Sociale 7
6a.1 Sektori pér Shérhime Sociale . - “ Totaliz 9
Udhéheqés | Sektorit per Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Shérbime Sociale
Zyrt.ar i Larté pér Shérbime profesional 1 6128 5 64 Gr.\.Jpl‘; pergpths'hem i 3
Sociale shérbimeve sociale
Zyrtar pér Shérbime Sociale Profesional 2 Gl36 4.95 r.\.Jp{,‘ pergjlths-hem l 4
shérbimeve sociale
Zyrtar“per M‘brome 18 Fémijéve profesional 2 GI36 495 Gr.l:lpl'l pergjlths.hem i 1
dhe Riintegrim » shérbimeve sociale
“6a.2 Sektori pér Ndihmé Sociale = = R I Totali: 8
Udhgheqés i Sektorit pér Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1

Ndihmé Sociale




| Grupi | punéve sociale

Turizmit

Zyrtar pér Ndihmé Sociale Profesional 2 Gl36 4.95 5
! i i buxhetit dhe
Zyrtar pér Financa Profesional 2 GJ36 4.95 Srupt | buxhetit dhe 1
financave
-upi | arkiv-
Zyrtar pér Arkiv Profesional 2 GI36 pg5 | Pl araee 1
dokumentacionit
' 7. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomil dhe Turizém Comm s g
Drejtor i Drejtorisé pér Zhvilli Funksi
rejtor i rejtorisé pér Zhvillim un -sxonar Y19 8.1 )
Ekonomik Publik
7.1 Sektori pér Zhvillim Ekonomik Totali: 4
Udhéheqgés i Sektorit pér . .
\eheqes [ sektorit pe Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Zhvillim Ekonomik
- 5 oér Zhuilin i@
Zyrtar i Larté pér Zhvillim (& Profesional 1 G128 5.64 N i 1
Zonave Ekonomike Grupi i ekonomisé
Jvrtar oér Rerfistrimi . Cruoii nistrimE 18
\./ ar pér Regjistrimin e Profesional 2 GJ36 495 rupt i adrfums rimit té 5
Bizneseve pérgjithshém
7.2 Sektori pér Turizém Totali: 3
Udhéheqés pér Zhvillim t& Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Turizmit
i Larté pér Politika té . . -
ZyrFar !. arte per roltia Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i ekonomisé 1
Turizmit
Zyrtar pér P im té . -
yriar perFromovim te Profesional 2 GJ3s6 4.95 Grupii ekonomisé 1

rejtoria pérKulturs, Rini dhe Sport -

Funksionar

‘ Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport Publik 113 8.1 !
8.1 Sektori pér Kulturé dhe Trashégimi Kulturore Totali: 4
Udhéheqés i Sektorit pér
Kulturé dhe Trashégimi Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Kulturore
ZyrtariLarté pér Kulturé Profesional 1 GJ28 5.64 Grup| 'd rrnms‘mmn te 1
pérgjithshém
Zyrtar pér Kulturé Profesional 2 GI36 4.95 FUp‘ I adrrmlnlstrlmxt te 1
pérgjithshém
. Crupi | S——
Zyrtar pér Trashégimi Profesional 2 GJ36 495 | Grupiiadministrimit t& 1
pérgjithshém
8.2 Sektori pér Rini dhe Sport Totali: 6
Udhéheqés i Sektorit pér Rini Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Crumi | administrirmit ta
Zyrtar pér Rini Profesional 2 GI36 495 | Srupiiadministrimitte 2
pérgjithshém
Zyrtar pér Sport Profesional 2 GI36 4.95 Grupl ' Tm«stnmﬁc te 2
pérgjithshém
. - . . Grupi i administrimit té
Asistent pér Palestra Sportive Profesional 3 Gla4 3.54 . . 1
pérgjithshém
8.3 Sektori pér Biblioteké dhe Arkiv t8 Qytetit Totali: 3
Udhéheqés i Sektorit I Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1




Grupi i arkiv-

Zyrtar(;?e/r Arkiv, Biblioteké dhe brofesional 2 6136 295 - 1
Redakiim dokurnentacionit
Zyrtar i Larté pér Arkiv Profesional 1 GJ28 5.64 Grupti ar{fwi' ) 1
dokumentacionit
2.3.1 Biblioteka e Qytetit - Miési e shérbimeve publike Totali: 3
Udhéheq@s | Bibliotekes s¢ Drejtues i Ulét 110 735 1
Qytetit
Bibliotekist Profesional 2 £23 4.9 Grupi i shkencave shogérore 2
9. Drejtoria-pér Bujqést, Zhvillim Rural.dhe Pylltari =~ = et el g
DrEJ.t?)r i Drejtorisé per BljqueSI, Funk_swonar V19 31 1
Zhvillim Rural dhe Pylltari Publik
9.1 Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim Rural Totali: 8
Udhéheqss i Sektorit pér . .
D Ulet Gla . 1
Bujési dhe Zhvillim Rural rejtues i Ulet . /.24
Zyrtar i Larté pér Bujgési Profesional 1 Gi28 5.64 S;I?;Si  bujgésise, pyjeve dhe 3
Zyrtar pér Bujgési Profesional 2 Gi36 4.95 FUP' ' bujgésisé, pyjeve dhe 2
tokés
. . . Grupi i bujgésisé, pyjeve dhe
Zyrtar pér Pylltari Profesional 2 Gi36 495 N 1
tokés
Asistent pér Bujaési Profesional 3 Gla4 3.54 G.r.uD.l.l adrrnmstrxmrt e 1
pérgjithshém
| 10. Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeade Totaliz 10
Drejtor i Drejtorisé pér Funksionar
Y 3.1
Kadastér dhe Gjeodezi Publik 18 L
©10.1 Sektori. pér Kadastér Totali: 6
Udheheqgs | Sektorit per Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Kadastér
Zyrtar i Larté pér Kadastér Specialist GJ12 6.54 | Grupiigjeodezisé 2
Zyrtar pér Kadastér Profesional 2 Gl36 4.95 Grupi i gjeodezisé 3
10.2 Sektori pér Gjeodezi : ' " Totali: 3
Sheads | Sektorit b
Udheheqes i Sektorit per Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Gjeodezi
Zyvtar i Larté pér Gjeodezi Specialist GJ12 6.54 Grupi i gjeodezisé 1
Profesional 3 Glaa 3.94 Grupi i gjeodezisé 1

Asistent pér Gjeodezi

1. Drejtoria pér Prona té Paluajishme
Drejtor i Drejtorisé pér Prona té | Funksionar
Y19 .

Paluajtshme Publik 8.1 !
11.1 Sektori pér Pronési Totali: 4
Udhéheqés | Sektorit pér Drejtues i Ulét Gl 7.24 1
Pronési
Zyrtaf | Larté pér GEshtje Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi ligjor 1
Pronésore

Profesional 2 Gl36 4.95 Grupi ligjor 1

Zyrtar pér Proné




Grupi | administrimit té

Zyriar pér Pagesa

financave

Asistent Administrativ Profesional 3 Glad - 3.94 . . 1
pérgjithshém
11.2 Selctort pér Shpronésim dhe Kémbim Totali: 3
Udhé és [ Sektorit pé
Jdheheqés i Sektorit per Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Shpronésirn dhe Kémbim
Zyrtar i Larté pér Shpronésim Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi ligjor 1
Zyrtar pér Shpronésim Profesional 2 GJ36 4.95 Grupt ligjor 1
17, Drejtoria pér Urbanizém dbe Mijedis -~~~ o e e | Totaliz 16
Drejtor i Drejtorisé pér Funksionar
Urbanizém dhe Mjedis Publik s 8 !
12.1 Sektori pér Planifilkim Urban Totali: 4
Udhéheqés i Sektorit pér . -
. t Ulét Gld .

Planifikim Urban Drejtues i Ule 724 .
Zyrtari Larté pér Planifikim -

S list GJ12 6.5
Urban pecials 4 Grupi i planifikimit hapésinor 2
Zyrtar pér Planifikim Urban Profesional 2 Gl36 4.95 Grupi i planifikimit hapésinor 1
12.2 Sektori pér Urbanizém dhe Mjedis Totali: 11
Udhé&heqés i Sektorit pér . -

Drejt ut Gl4 7.
Urbanizém dhe Mjedis rejtues i Ulet 24 1
Zyrtar i Larté pér Ndértim Specialist GI12 g.54 | Crupiiinxhinieris s& 6

ndértimit

Zyrtar Ligjor Profesional 2 GI36 4.95 Grupi ligjor 1
ZyrtariLarté pér Mjedis Specialist Gli2 6.54 Grupi i planifikimit hapésinor 1
Zyrtar pér Regjistrim te Profesional 2 GI36 495 Grup1 i adrzwm:stnmﬁ té 1
Adresave pérgjithshém

Profesional 2 GI36 495 | Grupiibuxhetitdhe 1

Rrezikut

13, Drejtoria:pérShérbime Publike
Drejtor i Drejtorisé pér Funksionar
Shérbime Publike Publik Y19 8.1 :
13.1 Sektori pér Shérbime Publike Totali: 12
Udhéheqgés i Sektorit pér . R
[ .
Shirbime Publike Drejtues i Ulét Gla 7.24 1
Zyrta?r i larté pér Hapésira Specialist G112 6.54 Grﬁup{ 1‘perg1|thshem i 1
Publike mjedisit
Zyrtarul I:arte pér Efigence t& Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i inxhinierisé elektrike 1
Energjisé
Zyrtar pér Ndrigim Publik Profesional 2 Gi36 4.95 Grupi i inxhinierisé elektrike 1
Zyrtar i Larté pér Makineri Specialist GJ12 6.54 ; rupt ' p?r‘.g”ths emt 2
inxhinierisé
Zyrtar pér Shérbime Publike Profesional 2 GJ12 6.54 Grupi i shkencave shogérore 1
_T_Z:;?k” Larté pér Transport dhe Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i inxhinierisé mekanike 1
ZyrtariLarté pér Analizéne - . Profesional 1 cI8 5 6a Grupi i administrimit té 1

pérgjithshém




Zyrtar pér Infrastrukiuré

Grupi | inxhinierisé sé

Zyrtar Ligjor

GJ36

Profesional 2 G136 4.95 o 2

Rrugore ndértimit

Zyriar i larté Ligjor Profesional 1 G128 5.64 Grupi ligjor 1
13.2 Sekiori pér Menaxhimin e Mbeturinave Totali: 3
Udhéheqgés i Sektorit pé

dhéheqés  Sektorit per Drejtues | Ulét Gl4 7.24 1
Menaxhimin e Mbeturinave

Zyrtz{r pgr Menaxhimin e Profesional 2 cI36 495 Gx.upi‘ ll‘pergjlthshem i 1
Mbeturinave mjedisit

Tvriar nér M imin Crupi | Dérafithaham i

yrtar pfer enaxhimine Profesional 2 G136 495 r'upl' l“pergp hshém i |
Mbeturinave mijedisit
' 14. Drejtovia péx Investime Kapitale dhe: Menaxhim t& Kontratave e | Totali: 8
Drejtor i Drejtorisé pér Funksionar

Investime Kapitale dhe ) Y19 8.1 1

o Publik

Menaxhim té Kontratave

14.1 Sektori pér Investime Kapitale Totali: 3

dhéheqés i Sektorit pér N

v e.equI _e ont pe Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Investime Kapitale

Zyrtar i Larté pér Ndértim Specialist GJ12 6.54 rffp"' anhmcense ¢ 2

ndértimit
14.2 Sektori pér Menaxhimin e Kontratave Totali: 4
héheqgés i Sektorit pé -

Udhéheqgés i Sektorit per Drejtues i Ulét G4 7.24 1
Menaxhimin e Kontratave

7 T Larté par M p—— A = - -

yrtar i Larté pér Menaxhim 1€ | o o ional 1 Gl28 564 | Grupiiprokurimit publik 2
Kontratave

Profesional 2 4.95 Grupi ligjor

15. Drej onaperlnspektlme

Funksionar

Inspektor i Komunikacionit

Drejtor i Drejtorisé pér
Inspektime Publik Y13 81 1
15.1 Sektori pér Inspektime té Tregut Totali-3:
Udhéheqés i Sektorit per Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Inspektime té Tregut
Inspektor i Tregut Profesional 1 GJ20 6.54 Grupi i ekonomisé 2
©15.2 Sektori pér Inspektime té Ndértimeve Totali: 4
Udheheqgs i Sektorit per Drejtues i Ulgt Gl4 7.24 1
inspektime té Ndértimeve
Cruni i inxhinierisd s&
Inspektor | Ndértimtarisé Profesional 1 G120 654 | orup!lINXNINIENSE 5€ 3
ndértimit
15.3 Sektori pér Inspektime té Shérbimeve Publike Totali: 6
Udhéhegés i Sektorit pér
Inspektime té Shérbimeve Drejtues i Ulét GJ4 7.24 1
Publike
Inspektor i Shérbimeve Publike | Profesional 1 GJ20 6.54 Grup| ‘ adrfunlstrrmlt te 1
pérgjithshém
Inspektor pér Energji Elektrike Profesional 1 GJ20 6.54 Grupi i inxhinierisé elektrike 1
Profesional 1 GJ20 6.54 1

Grupi i inxhinierisé mekanike




Inspektor pér Shérbime té Ujit | Profesional 1 GJ20 6.54 Grupi i dheut dhe ujérave 1
Zyrtare i Larté Ligjoré Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi Ligjor 1
16. Drejtoria pér Emergjenca Totali: 4
Drejtor i Drejtorisé pér Funksionar

Emérgjenca J ’ Publik o R !
16.1 Sektori pér Emergjenca Totali: 3
Wdhehenes i Sektorit per Drejtues i Ulét Gl4 7.24 1
Emergjenca

Zyrtar i Larté pér Emergjenca Profesional 1 GJ28 5.64 Grupi i sigurisé 1
Zyrtar pér Emergjenca Profesional 2 GJ36 4.95 Grupi i sigurisé 1




Shtojea Nr.2 - Organogrami i Administratés Komunale
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